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Porznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
rop. 50, l-rrartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
*i* miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i wCesar- 
rfwie: koszta przesyłki poczto
we! podane są r nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

O Udzielna przedpłata na jedno 
*ylko wydanie Kurjera przyjmo- 

aną być nie może.
. Numer pojedynczy wieczorny 
*■' op. 5; poranny w dni powsze- 
dniek. 3, niedziele i święta k. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę! na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

oj

*te:

=y
£

' ii ’<*'
I

w,
SR

■ te’
L.' ■ 
tte

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.____________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Purjera IVarxzowikiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w pbludnie.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiers; 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz'10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

białe ogłoszenia: za jeden »rv- 
roz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz 1’/, kop.

Ogłoszenia do Ktirjera Wnr- 
rzawskieg^ przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Bajchnmna i Fremilera 
ulica Senatorska 18.

— Jutro, jako w pierwszy czwartek nowo rozpo
czynającego się miesiąca, w kościele Opieki sw. Jó
zefa (panien wizytek) odprawioną zostanie o godzi
nie 9-ej zrana uroczysta woty wa na intencje miejsco
wego bractwa adoracji Najświętszego Sakramentu.

— Jutro też w kościele archikatedralnym św. Ja
na o godzinie 9-ej zrana odprawioną będzie solenna 
Wotywa, z wystawieniem Najświętszego Sakramen
tu, ku czci takowego.

— Na też intencję odprawiać się będzie w koście
le św. Kazimierza (panien sakramentek) nabożeń
stwo całodzienne, mianowicie: o godzinie 9-ej zrana 
uroczysta wotywa, o godzinie zaś 3-ej i pół z połu
dnia nieszpory.

Przegląd polityczny.

Nareszcie obliczenie urzędowe rezultatu wyborów 
do parlamentu niemieckiego zostało ukończone i o- 
głoszone. Przedstawia on się w swej formie ostate
cznej, jak następuje: Wyborów stanowczych doko
nano 299, uzupełniających czyli powtórnych będzie 
przeto 98, ponieważ parlament niemiecki składa się 
z 297 deputowanych. W owej liczbie 299 wybranych 
znalazło się: 64 konserwatystów, 23 członków partji 
państwowej czyli t. zw. wolno-konserwatystów (frei- 
conservative), 40 narodowo-liberalnych, 31 wolno- 
łnyślnycb, 2 członków partji ludowej, 5 welfów, 16 
polaków (nie 17, jak pierwotnie obliczano, p. Kossow
ski bowiem nie otrzymał większości w okręgu świe
ckim Pruę Zachodnich), 14 alzatczyków.

Z wejrzenia na wynik powyższy niemieckiej akcji 
wyborczej wysnuwają się dwa niezbite wnioski w 
postaci faktów: wzmocnienia się żywiołów zacho
wawczych kosztem liberalnych i wzmocnienia się 
większości zachowawczo katolickiej we wszystkich 
wypadkach, w których rząd koalicji obu tych naj
potężniejszych stronnictw parlamentarnych potrzebu
je do pokonania opozycji. Obie frakcje zachowawcze 
(conservative i freiconservative) liczyły w ostatnim 
parlamencie głosów 77, teraz (jeszcze przed wybora
mi powiórnemi) liczą ich już 87! W ten , sposób wię
kszość zachowawczo-katolicka oczywiście wzrosła. 
Składa sic na nią 87 konserwatystów, 95 katolików, 
5 w«]fów, 16 polaków i 14 alzatczyków, razem gło
sów 217, podczas gdy absolutna większość głosów 
w pełnym patlamencie wynosi 199. Gdyby przeto 
wybory uzupełniające nie przysporzyły ani jednego

.—Bardzo ci radzę, ażebyś spróbował, jeśli natural- 
J? pdzicgz niógł, zajrzeć do kilku domów mieszczań- 

*> albo też domów owej drobnej szlachty, która 
3 ko w Niemczech istnieje i która swojemi zwycza- 

ianV’ Bytem życia a nawet opinjami więcej się zbli- 
a do klasy średniej, aniżeli do wyższych sfer społe- 

wnych.
otĄrzeA‘* l * * * być przedewszystkiem sprawiedliwym;

I Naprzód musimy piąć się na drugie, nieraz i na 
: trzecie piętro, zawsze bardzo przykre. Jeżeli to dom 
j nowy, schody będą z pewnością marmurowe z żcla- 
I zną poręczą; w przeciwnym wypadku schody są dre- 
! wniane, ale w każdym razie pokryte okropnym ko- 
| biereem, na każdein piętrze innym, podług gustu lo- 
j katora, któremu służy. Dzwonisz... Otwiera ci dziew- 
■ czyna w białym czcpeczku i fartuszku, i powiada, że 

„Herrtchaft”, czytaj: „państwo”, są w domu.
Po zdjęciu palta w jakimś ciasnym korytarzu,któ

ry gra rolę przedpokoju i cały dzień oświetlony jest 
gazem, prowadzą cię do saloniku, gdzie na krzesłach
i fotelach, pokrytych serwetkami w kwadraciki gi
piurowe, konieczną ozdobę mieszkań niemieckich,
siedzi kilkanaście osób. Jedna lampa rzucać musi
światło na cały pokój. Nie zapomnij, że jest godzina
7'/,, pora obiadowa ludzi ucywilizowanych. Salon, 
w którym jesteś, wydaje cisie z pierwszego wejrze
nia najbrzydszym, jaki w życiu widziałeś. Sufit ma
lowany na czekoladowo, zdobny w ptaszki lub wido
czki czerwone i zielone; ściany obite również okro- 
pnemi tapetami zielonemi, a na nich porozwieszane 
tu i owdzie malowidła i fotografje uwydatniają tyl
ko bardziej pospolitość...

Ogromny piec kaflowy zajmuje cały kąt tego po
koju. W drugim kącie stoi fortepian. Olbrzymia ka
napa, stół i krzesła, ustawione symetrycznie pod ścia
ną, oto całe umeblowanie tego t. z. salonu.

Na kanapie siedzi majestatycznie dama w pewnym 
wieku i słucha grzeczności oficera piechoty, który 
ma taką minę, jakby spełniał heroicznie ciężki obo
wiązek; dwie albo trzy damy jeszcze intronizowane 
w fotelach. Jedna z nich to pani domu; przedstawia

°z miałbyś mylny sąd o społeczeństwie niemie- 
rych'd p(^.V8 ie oceniał z tych tylko okazów, któ- 

Ażel°StarcZa.’^ wyborowe salony Berlina.
j-ie^^^ać sobie sprawę z opinji publicznej ja- 
].tx„ raju, należy koniecznie zwrócić się do tych, 

t(< przedstawiają. Otóż co do Berlina, 
w średniel ki’ lko Ponłi^dty maJ-vmi kapitalistami,

, „i z k . 10 * urzędników pośród profesorów i 
D/łi 7 ° jednakże powiem w innym liście).

°*“ do jednego z tych uczciwych i 
jy’..I'yct k°lek, gd2je zobaczysz niemca takim, ja
kich sfer Zanim czePda demoralizacja wyso-

C'mv"Xa ™ną’ a ffdy z pielgrzymki tej wró- 
t Hr d la<C m°Ze ^dziesz z pewnych odkrvtych 
łow ać me tędziesT1^’ ŹeŚ P°64edł’ peW^° źa‘ 

już mandatu więcej tym stronnictwom, mimo tego 
posiadałyby one niewzruszoną większość w parlamen
cie. A cóż mówić dopiero wobec niewątpliwego praw
dopodobieństwa, że przy wyborach powtórnych co 
■najmniej 25—30 członków rzeczonych frakcyj wyj
dzie z urny zwycięsko!

Konsekwencją naturalną ^potężnienia żywiołów 
katolicko-zacbowawczych w izbie jest znaczne osła
bienie strony liberalnej. NarodoWo-liberalne stron
nictwo posiadało w ostatnim parlamencie 46, dzisiaj 
ma ich 40, a w 40 okręgach podda się jeszcze wybo
rom powtórnym. Nawet w tym fikcyjnym wypadku, 
gdyby wszystkie owe 40 okręgów wybrało kan
dydatów narodowo-liberalnych, natenczas stfonni- 
ctwo to, liczące ewentualnie głosów 80, w połącze
niu z dwiema frakcjami konserwatywnemi (87) dało
by tylko cyfrę 167, a zatem o 32 głosów mniej, ani
żeli większość absolutna (199) wynosi i wymaga. 
Koalicja przeto konserwatywno liberalna, na której 
książę Bismark zamierzał się oprzeć w parlamencie, 
okazuje się po wyborach bezowocną. O tyle książę 
kanclerz ma prawo być niezadowolonym z wyniku 
głosowania narodu niemieckiego.

Niezadowolenie jogo uśmierza się wszakże na wi
dok niesłychanej klęski, jaką poniosło najniena- 
wistniejsze mu stronnictwo wolnomyślne pana Eug. 
Richtera. Liczyło ono w ostatnim parlamencie gło
sów 106, obecnie zyskało dopiero 31 mandatów, a w 
50 okręgach musi raz jeszcze stanąć do turnieju. 
Nawet w razie uzyskania wszystkich zbywających 
mandatów nie dorośnie ono już do swej cyfry osta
tniej. Wolnomyślńi cieszyć się wszakże będą, jeżeli 
połowę tych mandatów wydrzeć d!a siebie zdołają! 
W ostatnim parlamencie mniejszość liberalna w o- 
góle wynosiła głosów 152, obecnie jest ich dopiero 
71, a w najlepszym wypadku będzie 120, więc libe
ralizm niemiecki przeerał!

Panem sytuacji w przyszłym parlamencie związku 
niemieckiego został p. Windthorst. Ma on zapewnio- I 

i ną dla swych idei i projektów większość w każdym 
i razie, czy to zechce skojarzyć się z zachowawczą 
I prawicą czy z opozycyjną częścią lewicy liberalnej. 

-W razie, gdyby wystąpienie katolick’cgo centrum 
przeciw polityce księcia Bismarka okazało się po- 
trzebnem, p. Windthorst wykona zwrot ku frakcjom 
opozycyjnej lewicy, ku owym 31 postępowcom, 16 
polakom, 14 alzakczykom,' 9 socjalnym demokra
tom i pięciu welfom. Dziś już taka koalicja ma 
zapewnionych głosów 172, a powtórne wybory uzu

pełnią kadry jej niewątpliwie do cyfry 199, która 
oznacza większość absolutną w izbie.

Dzienniki berlińskie natarczywie zaprzeczają 
prawdziwości urzędowego Ardialter Staatsanzeiger, 
który doniósł, że księstwo brunświckie zachowa swą 
niezawisłość w obrębie związku niemieckiego a na
wet, że książę Wilhelm pruski, wnuk cesarza Wil
helma, obejmie rządy tegoż. Widocznie opinja pu
bliczna w Berlinie pragnęłaby aneksji Brunświku w 
formie reichslandu łub zupełnego przekształcenia go 
w prowincję pruską. To też prasa stolicy pruskiej 
pełno ma w ustach śmiechu szyderczego dla księcia 
Henryka Reuss XXII (starsza linja), który delegato
wi swojemu w radzie związkowej polecił głosować w 
duchu czystego legitymizmu monarcbicznego, to jest 
za oddaniem tronu brunświckiego prawowitemu na
stępcy, księciu Kumberlandji. Nazywają księcia 
Henryka „hrabią Chambordem” en miniature, jak
kolwiek on nie popełnił chyba zbrodni, iż stanął na 
gruncie prawa dziedzicznego.

Br. Z.

Zajuwataie złotej walały w Austrji.
. , Wiedeń, dnia 2-go listopada.

W ostatnich dniach z. m. A7, fr. Pr. podała wiado
mość o nowym projekcie, mającym na celu zaprowa
dzenie w Austrji waluty złotej w miejsce obecnie is
tniejącej nominalnie srebrnej a istotnie papierowej.

Usunięcie dzisiejszego stanu monetarnego w Aus
trji należy bez wątpienia do najważniejszych zadań; 
wewnętrznej polityki. Ztąd też z radością przy
jęto wieść o podjętych w tym kierunku przez mini
stra Dunajewskiego staraniach. Zaprowadzenie isto
tnej waluty kruszcowej w Austrji, o co od tylu lat 
rozmaici ministrowie finansów się kusili, byłoby bez-, 
wątpienia bardzo wiełkiem dziełem, którego dokona
nie wszakże nietylko od rządu i jego organów zależy. 
Zrozumiały też to kola giełdowe wiedeńskie i nawet 
A', fr. Pr., słynna ze swojej nienawiści przeciwko 
dzisiejszemu ministerjum austriackiemu, wita ten 
projekt z wielką radośc;ą, wskazuje wybitne jego 
znaczenie i przyrzeka mu gorące poparcie wiedeń
skich sfer finansowych.

Ale gorące słowa zachęty, z tej właśnie pochodzą
ca strony, nie wystarczą do zapewnienia z góry no
wemu projektowi korzystnego usposobienia społe
czeństwa. Wszelkie bowiem epoki przejściowewstrzą-

cię ona królowej kanapy, a przejęta wielkością tytu
łu który ma wymówić, odzywa się głosem grobowym: 
„Jej ekscelencja, pani jeneralowa von X...” Niepo- 
zwala ci zacząć rozmowy z tą gwiazdą, ale kroczy 
dalej i anonsuje: „Pani radczyni tajna, pani pułko
wnikowa..." wreszcie przedstawia ci swoją córkę, 
dodając znacząco ,, das ist mein Lieschen...^ Teraz 
jesteś już wolny, i z niepokojem pytasz siebie, co 
będziesz robił przez te śmiertelne dwie godziny, któ
re masz przepędzić w tej klatce.

Wszystkie damy mają robótki w rękach i zdajo 
się, że je pochłania rozmowa, której głównym przed
miotem jest drożyzna mięsa, nabiału i ja^ Panie te 
zdają się zostawać pomiędzy sobą na stopie ścisłej 
ceremonji, mianują się całkowitemi tytułami, nie za
pominając w żadnej apostrofie dodatku: „ekscelen
cjo” albo „najłaskawsza pani”. W rozpaczy rzucasz 
spojrzenie na stół; dostrzegasz tam pełno książek, 
broszur i gazet. V/ umyśle twoim błyska jakieś 
światełko... Pani domu proponuje, czybyś nic wy
szedł na cygaro z tymi oto panami; przyjmujesz pro
pozycję, a wchodząc do innego pokoju, czujesz się 
nagle przeniesiony do innego świata...

Wszyscy, z którymi się spotykasz, są to ludzie wy- 
kształceni, grzeczni, dobrze wychowani, choć nie- 
znający drobnych form wielkoswiatowvch, oddani 
swoim zatrudnieniom i pracy z konsekwentnym pla
nem podejmowanej, umiejący zdrowo sadzić c ruchu 
literackim i naukowym swej epoki. Nie mają out 
ogłady i połysku zewnętrznego, który cechuje Wyż
sze sfery społeczne w pałacu Unter den Linden, a któ
ry Jest największą ozdobą wieczorów czwartkowych 
u cesarzowej. Nie umieją oni zawiązać s»bie kra-



s&Ją organizmem spo,eew*ft«twn. Nie mijają one bet 
wy w olani* strat i niezadowolenia. Groźne mianowi
cie częstokroć straty twr-ląga za sobą reforma mone
tarna, ji.k już w r. Ift26-tym wskazywał Mikołaj Ko
pernik w swoim niemorjale o reformie monetarnej 
w Prusach Królewskich, jak o tern dalej świadczy i 
zapn wadzenie zbtej waluty w Niemczech i btar.d- 
bilo w Ameryce. Zmiana bowiem wartości monety, 
jej podążenie lub stanienie, powoduje u wieizycieli 
lub dłużników niczn*łu*V>ne zyski hib straty, aim 
szersze koła w społeczeństwie niezasłużone ponoszą 
st'i’.ty, tern mnisj usprawiedliwionem jest przepro
wadzenie reformy.

W .Niemczech mianowicie wskutek zaprowadze
ni?. złotej waluty nastąpiło znaczne podrożenie mo
nety, na ciem przedewszystkiem ucierpiała wła
sność ziemska, mająca długoletnie zobowiązania hi
poteczne, która dia podrożenia monety mniej jej 
za swoje wytwory dostawała & procenta od długów 
tą uową, droższą a nominalnie równowartościową 
monetą opłacać rausiała. Zniżkę cen, wywołaną za
prowadzeniem złotej waluty w Niemczech, oblicz,ają 
i ajpierwsi ekonomiści na 20—24%, w tym samym 
stosunku wzrósł ciężar istniejących zdawna zobo
wiązań hipotecznych; łatwo więc pojąć w jak fatal- 
nem położeniu znalazła się własność ziemska na mo
cy prawa, łatwo pojąć, iż taki stan do przesilenia e- 
kouomicznego doprowadzić musiał. Skoro bowiem 
zmniejszyły się dochody a wzrósł ciężar opłat rol
nictwa, nie posiadało już ono dawnej siły nabywa
nia wytworów przemysłu, ograniczyło swoje potrze
by i wywołało przez to samo zastój w handlu i prze
myśle, zastój życia ekonomicznego po miastach, któ
re straci wszy stałych odbiorców, nie miały już dla kogo 
pracować...

Z biegiem czasu wyrównywają się naturalnie te 
straty, miejsca upadłych ekonomicznie jednostek 
ząjmliją inne, silniejsze i powoli w tych nowych wa
runkach rozbudza się znowu powstrzymane na chwi
lę życie; wszyscy przyzwyczajają się do niższej ceny 
swoich wytworów, do wyższej ceny monety i go
spodarstwo społeczne, przeszedłszy wstrząśnienia 
przejściowe, rozwija się znowu dalej.

Ponieważ jednakże podział bogactw obojętnym dla 
społeczeństwa być nie może, ponieważ wszelkie re
formy państwowe na to zważać winny, aby nie utru
dniać warunków zarobkowych wytwórczej części 
społeczeństwa, ponieważ państwu na tern zależy, aby 
kapitały nie zbierały się w nielicznych rękach mi
lionerów. lecz owszem, iżby się rozdzielały pomię
dzy jaknajliczniejsze średniozamożne jednostki, dla
tego też ministerjum austrjackie przy zaprowadza
niu nowej waluty winno zważać przedewszystkiem 
na to, aby pieniądz zbytnio nie zdrożał, aby na mo
cy prawa nie podniosła się wartość pretensyj kapita- 
talistycznych, to bowiem przyniosłoby zyski li tylko 
kapitalistom i urzędnikom, a zwiększyłoby ciężary 
ludzi pracujących za pomocą kredytu, zachwiałoby 
najfatalniej krajową produkcją.

Z krótkiej wzmianki N. fr. pr. nie dowiadujemy 
się nic o szczegółach projektu, nie możemy więc jesz
cze zdania naszego o nim wypowiedzieć. Obawiać 
się jednak należy i to nietylko w interesie Austrji, 
lecz w interesie międzynarodowych stosunków eko
nomicznych, czy zaprowadzenie złotej waluty w Au
strji, zwiększającej ipso facto popyt za drogiem i 

tak Jul złotem, wobee umniejszającej się tegoż poda
ży, a rosnącej potizeby, nie doprowadzi do dalsze
go znów znacznego podrożenia złotej monety w ogó
le, coby dla Austrji, dla Europy, dla całego świata, 
mogło wywołać smutną nową epokę przesilenia eko
nomicznego z lat 1873 — 1879. Skoro otrzymamy 
szczegóły, wypadnie nam do tej ważnej kwestji po
wrócić.

Ma ona bowiem nietylko austrjackie, lecz iście 
międzynarodowe znaczenie, a nad szczęśliwem roz
wiązaniem jej dotychczas, niestety! napróżno praco
wały i międzynarodowe konferencje i najpoważniej
sze zebrania ekonomistów.

____________________ M—i

Zaduszki w Neapolu.
Neapol 2-go listopada r. 1884-go.

Szary, mglisty dzień listopadowy.
Ołowiane chmury ciągną po niebie, ponad miastem...
Nie, to myśl mnie uniosła daleko gdsieś na północ; 

inaczej zacząć trzeba—wszakci jestem we Włoszech, a 
w „kraju, gdzie cytryna dojrzewa”, inaczej wygląda 
dzień poświęcony pamięci zmarłych.

Błękitne, majowe niemal, pogodne, jasne niebo. 
W powietrzu woń kwiatów... Dokoła barwne stroje, 
gdzieniegdzie czarne żałobne ubranie, mnóstwo doro
żek i powozów, wrzask, nawoływania, śpiewy, wieńce 
palmowe i z róż przewitych nieśmiertelnikami—wspa
niałe Campo santo, jak teatr w dniu gratisowych 
przedstawień, tonie cały w barwach, woniach i świa
tłach. Ponad falami tłumu górują wiotkie kapliczek 
wieżyczki, białe, błyszczące zdała. Wszędzie rzesze, 
kipiące jakąś dziwną, uroczystą uciechą, dokoła murów 
cmentarnych setki knajp, do których po drodze ludek 
wali się ławą—tu i owdzie jakieś ciche łkanie, szept 
pacierza...

Ecco! Oto neapolitański dzień zaduszny. Ecco la 
festa del Campo santo!

Jak przy każdej uroczystości we Włoszech, tak i te
raz teatralna, ostentacyjna cecha górę biurze nad po
wagą chwili.

Idzie się na cmentarz, ot tak, bo wszyscy idą, a ci 
„wszyscy” śpieszą tam dlatego, bo tak zwyczaj każę, 
bo raz przecie trzeba swój żal i smutek ludziom po
kazać.

Idzie się na Campo santo tak, jak do teatru, gdzie 
salę i scenę ogląda się z jednakową ciekawością. 
Wszystko co żyje wylęga na ulice, a przyznać trzeba, 
bynajmniej nie w nastroju odpowiadającym smutnej 
dnia żałobie. Pochód to raczej weselny niż pogrze
bowy.

Oto kroczy szybko mała, zgrabna, zalotna „Sartina”, 
wiedziona pod rękę przez wypomadowanego subjekta 
w jaskrawym krawacie. Brat jej młodszy biegnie 
przodem, pobrzękując na strunach gitary. Ręczę, iż 
wracając z cmentarza, wszyscy troje wstąpią do wi
niarni i dadzą folgę mozolnie powstrzymywanym wy
buchom wesołości...

Oto nadciągają opasłe żony handlarzy „maccari” i 
rzeźników, dźwigające na szyjach ciężkie szklane per
ły, na palcach kilka grubych złotych pierścieni, wio
dące za sobą krzyczące i w kurzawie tarzające się za- 
morusane dzieci. Za niemi postępują poważnie mężo
wie, ojcowie i krewni z długiemi cygarami w ustach.

Idąo dalej spotykam grupę studentów wysokich I chu
dych, stąpających niezgrabnie na wykrzywionych ob
casach, chmarę robotników w bluzach, kilku księży * 
tłum wmięszanych, z dużemi zielonemi parasolkami * 
ręku. Turkot powozów, przekleństwa podchmielonych 
antomedonów, odgłos tramwajowych trąbek, trzaski 
bicza, a ponad tym zgiełkiem, szumem, gwarem, tum*'* 1 
ny kurzawy.

wata, a krój ich surdutów sięga ostatnich lat cesar
stwa’francuskiego; ale też nie znają sztuki robienia 
czczych plotek i komeraży. Są to ludzie prostego 
serca i nieśmiałych ruchów; poziom ich wszakże 
umysłowy jest rozwinięty i trzymany w równo
wadze...

Ale wracajmy do salonu. Czas schodzi szybciej. 
Nagle drzwi się otwierają i biały czepeczek oznaj
mia wieczerzę. Pan domu podaje ramię „jej eksce
lencji”, tobie wskazują pułkownikową i całe towa
rzystwo przechodzi do pokoju stołowego. Znikł po
czątkowy przymus. Czujesz się zupełnie swobobnym
i powoli zapominasz o dostrzeżonych śmiesznostkach.

Wieczerza... bardzo skromna, kawałek sarny, sała
ta, owoce lub konfitury, jak do pory i na tem koniec. 
Goście jedzą, zaEtauzyście nożem biorą sól palcami, 
oblizują wid site, uata ocierają rękami, ale wszystko 
to, przez wdsiecwoźć za kilka godzin mile spędzo- 
v:h, przebaczasz im wspaniale.
’ Po wieczerzy wraca się do salonu. Panieneczka, 

którą ci pjzeJstawiezio pod imieniem Lieschcn, siada 
rzy fortepianie i vreczorek kończy się tak wesoło, 

jak ponuro zdawał się zapowiadać. O godzinie 107, 
całe towarzystwo zabiera się do odejścia; na scho
dach światło już zgaszone i służąca odprowadza go
ści ze świecą. Życząc sobie wzajemnie dobrej nocy, 
przyrzekają się odwiedzić; jej ekscelencja rad- 
czyni tajna i pani pułkownikowa wracają piechotką 
zupełnie tak samo, jak i porucznik, który im prawił 
słodkie koinplemonta i który t-.ra* cieszy się w du
szy, iż oszczędził wydatku na wieczerzę, a zjadł 
wcale smacznie-.

Nic nie przywodzi na pamięć... zaduszek. Te wień
ce, te palmy o złoconych liściach mogą tak dobrze słu
żyć dla przyozdobienia stołów biesiadnych, jak mogił— 
Ich przeznaczenie zdradzają jedynie uadpisy: „uko
chanej ciotce”, „drogiemu ojcu”, „nieodżałowanej 
żonie” i t. p. Ale te oznaki żałoby służą jedynie dl* 
podniesienia chyba tego życia, kipiącego w całym o-1 
brązie. Dzień 2-gi listopada jest życia naszego syffl’ 
bólem: z uśmiechami łzy zmięszane...

1 płyną tłumy długiemi cmentarza alejami, ciekawie 
oglądając pyszne grobowce, grupami skupiając się W 
przestronniejszych miejscach dla wesołej zamiany wra
żeń i myśli... Z kaplic zalatują odgłosy śpiewów, rzu
cające w gwar i szmer tłumu monotonną nutę pogrze
bowych psalmów. Memento mori!

U bramy stanęła kareta, połyskująca znanym mi do
brze herbem na drzwiczkach iliberji woźnicy. Contessa 
idzie zwolna ku grobowcom, a za nią lokaj niesie pęk 
grubych świec woskowych. Piękna pani w czerni cał* 
i do twarzy jej z tą bladością... bielidła. Kilkunasto 
jej wielbicieli uchyla przed nią błyszczące cylindry i 
staje opodal podziwiać wdzięk, z jakim uklęknie nad 
mogiłą i twarz zasłoni koronkową chusteczką. Cały jej 
smutek sztuczny, łzy szczere prędkoby go zmyły z twa
rzy, cle łez tych źródło wyczerpane i w sercu jej żar 
się pali, a z ust karminowych tryska życie.

Inny obraz.
Wzdłuż cmentarnego mum ciągną się długim szere

giem mogiły biednych ludzi, których rodzinom nie stad 
na kwiaty i światła. Widzę, tam uklękła przed prostym 
drewnianym krzyżykiem jakaś uboga kobieta z trojgiem 
dz eci. Jedno z nich owija świecę w szmatę starego 
dziennika, a braciszek i siostra z liści zebranych po 
ziemi układają krzyż na mogile... Matka modli się dłu
go, głód zaczyna dzieciakom dokuczać, jedno z nich za
płakało. Kobieta dobyła z kieszeni kawał zeschłego 
cbleba i obdziela nim maleństwo.

Coś tam mówiła do nieb... słów jej dosłyszeć nie mo
głem, ale że kłamstwa w nich nie było, ręczę...

Jan Przygodny.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Eonu M. S.—Według objaśnienia ze strony 
kompetentnej, zmarły w tych czasach ś. p. Probus 
Barczewski zostawił spadkobierczynię w osobie siostry 
l-o voto Jurewiczowej, 2-o Rodokonaki, która ogromne 
jego dobra na Podolu dziedziczy. Ś. p. Probus był po
tomkiem znanej w bistorji rodziny. Podobno hojne le
gata nie nadwerężyły- jego miljonowej gotowizny, leżą
cej w bankach angielskich. Przekazane muzeum kra
kowskiemu zbiory, zdaniem objaśniającego nas, mają 
wartość 700,000 rs.

— Podolance.—Staraliśmy się uwzględnić w od
miennej formie. t

— Panu Mor.—Z polskich autorów pijali o tero: 
Borzęcki, Kamiński. Kromer, Lipiński (w duchu empi
rycznym) oraz ks. Morawski, w duchu katolickim: Ły- 

Znane prawidło: „społeczność niemiecka zepsuta u 
góry, zdemoralizowana u dołu”, nie może być ocenio
ne, jeśli się jej nie zbada w sferze średniej. 1 tu je
dnak, podobnie jak w arystokracji, przy pierwszem 
zaraz wejrzeniu uderza niższość kobiet, albo wyra
żając się ściślej, uderza odsunięcie kobiet do zatru
dnień gospodarskich i zajęć około bielizny i fatałasz- 
ków. W rzeczywistości olbrzymia zaiste odległość 
dzieli mieszczankę od wielkiej damy niemieckiej. 
Podczas kiedy żona drobnego kapitalisty, urzędnika, 
oficera, pośw ięci się rodzinie, mężowi, dzieciom, ogra
niczy się do najpierwszych potrzeb, stanie się w do
mu służącą niepobierającą zasług, zagrzebie swoją 
młodość i piękność, byle oszczędzić grosza potrzebnego 
na wychowanie synów, małżonka hrabiego lub baro
na, nieraz tak samo nieposażna, jak tamta, będzie 
tylko myślała o zdobyciu środków błyszczenia w 
świceie, o zaćmieniu rywalek strojami, a pod pozo
rem drobnych podarunków odbierać będzie w rze
czywistości... wartość swojego honoru.

Odwiedzaj przeto, jeśli możesz, te domy mieszczań
skie; spotykać tam będziesz matki rodzin, godne ze 
wszech miar szacunku, pomimo swych śmiesznostek i 
sknerstwa, a jeśli zdołasz pokonać w sobie właściwą 
młodym ludziom chętkę wyśmiewania cudzych zwy
czajów i cudzych skłonności, wówczas zgłębisz taje
mnice życia niemca wykształconego, pracowitego, 
szczerze przekonanego o wielkości ty eh, którzy nim 
rządzą.

jeszcze jedno. Czyta—tylko średniej klasy ni 8' 
mieć. Wejdź Go bibljotohi publicznej, nigdy tam nie 
anajdsiMZ człowieka x wyższych warstw społeczeń

stwa, a taki sam stosunek istnieje i w wojsku, po
między oficerami pułków gwardji a oficerami piecho* 
ty i artylerji. Pierwsi pogrążeni są w grubej ignO; 
rancji i zawsze z siebie zadowoleni; calemi dniami 
przesiadują w klubach lub włóczą się po ulicach, 
spędzają noce na rujnujących hulankach, są nie
mal bardziej znicwieściali od kobiet i więcej z pew
nością od nich próżni. Drudzy przeciwnie: pracowici, 
skromni, wykształceni, ale oceniani, niestety! przez 
ludzi, dla których pozory światowe są wszystkiem.

To objaśni cię, dlaczego ludzie, którzy zajmuił 
jakiebądż stanowisko, lub sami z siebie mają jaką' 
kolwiek wartość, trzymają sic zdała od sfer, do któ
rych jako młody dyplomata będziesz musiał uczęsz
czać. Nigdzie tak jak w Niemczech, a szczególniej 
w Berlinie, nie ma takiej różnicy pomiędzy klasami 
tworząccnii jeden naród. Wszędzie talent mnże wy
stąpić z tłumu, przebić się przez przesądy i samą n’°’ 
cą swej potęgi stać się równym wszystkim. W Ber
linie można być pożytecznym, najwięcej—niezbę
dnym; ale nikomu nie uda się przełamać uprzedzeń 
kastowych. Wzniesiona przez dumę twarda ta ze* 
pora ma ten skutek, iż ci, coby byli najodpowie
dniejszymi do utrwalenia dzieła cesarstwa niemie
ckiego, czu ją się tak dalece cofniętymi w swoją 
iż nawet nie próbują znieść tej zapory, oddsie a- 
jącej ich od sfer pod każdym względem niższych, ale 
niedostępnych. . ,

U wejścia do tych sfer, tak samo jak u wejścia - 
piekieł, umieścić trzeba napis: „Lasciate ogni sp 
rama." „ e

A. o.



Biftski i Skrochowskl. Prof. Struve wydał rozprawę b 
duszy. Z obcych: Wurm i Spencer: obadwaj w prze
kładzie. Dużo materjału znajdzie sz. pan w Pielgrzy~ 
mie, wydawanym perjodycznie od r. 1842-go.

— Panu notarjuszowi Z.—Skoro wolno prywatnym 
odwoływać się do władzy, tern więcej członkowi magi- 
stratury. Zwłoka w satysfakcji nie uwłacza zasadzie.

— Panu Anzelmowi Kot.—Wskazany przez pana 
autor pisał: „Nauka geografji (r. 1873), „Postęp i 
wsteczność w kształceniu się języków słowiańskich’ (w 
Kijowie 1862), „Zarys geografji” (Warszawa 1863). 
Znajdziesz pan ustępy z prac jego w Kron. rodź, oraz 
Tyg Uustr. W innych pismach prowadził polemikę 
z powodu pisma p. Baudouin de Courtenay.

— Panu H. K.— „Wspomnienia”, pomimo słabej 
formy, nie należą do utworów zupełnie nieudatnych, 
zamieszczone jednak nie będą.

— Pani L. B.—W zakładzie pracy kobiet przy u- 
licy Świętokrzyskiej, wprost Włodzimierskiej.

— Panu A. B.—Adresy żądane: 1) ul. hr. Berga, 
nowo wybudowany dom hr. Krasińskiego, 2) ul. Gra
niczna, od Żelaznej Bramy po lewej ręce.

— Jednemu za dziesięciu.—Prosimy o zdanie pa
nów po przeczytaniu całości.

— Panu W. C.—Wypada się zwrócić do p. Micha
ła Girdwoyna, w tej chwili nieobecnego w Warszawie, 
lub do dra Maksymiljana Nowickiego, prof. uniw. w 
Krakowie.

— Studencikowi.—Bravo młodzieńcze! W ostatniej 
przesyłce znać duży postęp. Mniej pisać a natomiast 
czytać, czytać, czytać!

— Prenumeratorowi z Nowego Miasta.—Rozpo
rządzenie to obowiązuje od r. 1883-go.

— Panu hr. W. V.—Edward Jelinek w Pradze.
— Nereis.—Właśnie dlatego, iż kwestja jest wa

żną, umieszczamy głosy, traktujące ją z różnych pun
któw widzenia.

— E...a.—Pomyślimy.
— Pp. T. Ił. z Ogrodowej i M. G.— Rzeźnik, o 

którym była wzmianka w nrze 285b, utrzymuje jatkę 
'na Ordynackiem i posiada sklep z mięsem na Marjen- 
sztadzie.

— Sułtanowi.—Aniś pan sułtan, aniś pan turek, 
tylko zwyczajny... plotkarz warszawski, operujący zza 
plota bezimienności. Zrzuć pan pożyczany fez i daj 
nam święty spokój!

WIADOMOŚCI Ł1EŻĄGE.
= M-nisterjum marynarki zamyśla w roku przy- 

Użlym wzmocnić znacznie siły floty rosyjskiej przez 
budowę wielu nowych statków, wygotowanie me
chanizmów okrętowych i kotłów parowych.

= Ministerjum dóbr państwa otrzymuje wiele po
dań o pozwolenie otwarcia szkół gospodarczo-rolni- 
czych. 

= W krótkim czasie spodziewane jest podwyższe
nie etatu członków sądów (kręgowych. Dotych
czasowa pensja ich wynosi, jak wiadomo, 2,200 rs. 
rocznie (w tej liczkie 1.200 rs. właściwej pensji, 500 
rs. na mieszkanie i tyleż na życie). Nowy etat 
Wyższym będzie od teraźniejszego o 600 rs.

— Now. donoszą, iż w ciągu nadchodzącego zimo
wego sezonu ma być zwołany do Petersburga zjazd 
drukarzj', litografów i innych specjalistów fachu dru
karskiego. 

= Konsul jeneralny Stanów Zjednoczonych Ame- 
tyki północnej w Petersburgu podaje do wiadomości, 

na mającej się odbyć w Nowym Orleanie wysta
ne przemysłowej, z rozporządzenia swojego rządu, 
®?yni przygotowania do urządzenia specjalnej wy- 
tą,wy okazów przemysłu rosyjskiego.

. Pierwsze ogólne zebranie członków nowozalo 
2o,nego Towarzystwa dobroczynności, mającego na 
j8l.u wspomaganie ubogich katolików, odbyło się w 
i11111 1-ym b. m. w lokalu administracji rzymsko- 

at°lickiego kościoła św. Katarzyny w Petersburgu.
W dniu 11-ym b. m. odbędzie się w Warsza- 

,Wle °gólne zgromadzenie akcjouarjus*ów kolei dą- 
br°W8kiej.

Dzisiejszy rozkaz policyjny zawiera ustawę 
organizowanego oddziału rezerwowego policji wnr- 
Zawskiej. Odtąd wszyscy kandydaci na policjan- 

, w muszą przebyć pewien czas, na jmniej 4 miesiące, 
a ohznajmicnia się z przyszłemi obowiązkami. Ód- 

z'ał będzie się dzielił na dwa kursa, z których pier- 
a ®z.y trwać ma od 13-go września do 13-go stycznia, 
CzornK’ otl teJ daty do 13-go maja. Liczba słucha- 
p0 W. na ^a2dym kursie zestaje ograniczona do 30-tu. 
ni„. różnemi przedmiotami znajdujemy w pla- 
Polsk*"1^ czytan’a druków i rękopismów w języku

16-tn^2A8*ejSZy rozkaz policyjny zamieszcza listę 
u osob, skazanych w drodze administracyjnej na 

kary pieniężne za przetrzymanie pasportów wyda
nych wewnątrz kraju.

= W sobotę, dnia 8-go b. m. odbędzie się w gma
chu Towarzystwa dobroczynności na Krakowskiem- 
Przedmieściu zgromadzenie centralne członków te
goż Towarzystwa. 

— Wydział ekonomiczno-administracyjny Towa
rzystwa dobroczynności odbył w dniu wczorajszym 
posiedzenie wyborcze. Prezesem na rok przyszły zo
stał wybrany prezes dotychczasowy p. Ludwik Szwe- 
de, wiceprezesem p. Szymon Werner, sekretarzem p. 
Bronisław Kroll, naczelnikiem sekcji prawnej p. Jó
zef Ancypa, zastępcą naczelnika p. Feliks Jeziorań
ski, naczelnikiem sekcji kas groszowych p. Feliks 
Radomski, jego zastępcą p. Tomasz Zydel, naczelni
kiem sekcji gospodarczej p. Władysław Chojnacki, 
zastępcą p. Antoni Koczalski, opiekunem zabudowań 
p. Józef Juszczyk, naczelnikiem sekcji rachunkowej 
p. Franciszek Babiński. Na członków wydziału za
proszono pp. Feliksa Rycerskiego, Michała Lesisza, 
Aleksandra i Czesława Skrzyszewskicb, Michała Ej- 
sena, Józefa Klećzewekiego i Feliksa Czosnowskiego.

= Przybywająca w dniu dzisiejszym do Warsza
wy Paulina Lucca zatrzyma się podobno w mieście 
naszem i przyjmie, jak mówią za kulisami, udział w 
koncercie studenckim.

= Zwłoki zmarłej w tych dniach w Genewie ś. p. 
Katarzyny z Sevenardów Henrykowej Kronenbergo- 
wej wyprowadzone będą w dniu, jutrzejszym, o go
dzinie 1 */, z południa, z dworca kolei wiedeńskiej 
do grobu familijnego na Powązkach.

= Z literatury.
* Wiadomości bibljograjiczne podają w ostatnim 

numerze statystykę wydawnictw krajowych za pierw
sze półrocze b. r.

Okazuje się z niej, iż liczba ich w porównaniu do 
wydawnictw drugiego półrocza r. 1883 go zmniejszy
ła się o 129 numerów.

Ogółem wydano 392 dzieł i broszur, z których naj
więcej w Warszawie.

Wilno i Częstochowa zajmują po niej drugie 
miejsce.

Co do treści pojawiło się w rzeczonym okresie naj
więcej dzieł teologicznych, książek do nabożeństwa 
i t. p. (89), w drugim rzędzie stoi literatura nadobna 
i bellętrystyczna (86).

* „Złotej przędzy poetów i prozaików polskich” 
opuścił prasę zeszyt siódmy tomu II go i zawiera 
dalszą antologję dzieł Korzeniowskiego.

* Pod inicjałami A. H. ukrył się autor zbioru sza
rad i łogo£ryfów polskich, francuskich i niemieckich, 
przeznaczając dochód ze sprzedaży takowego na 
zwiększenie funduszu budowy gmachu Towarzystwa 
zachęty sztuk pięknych.

Cel taki najlepiej usprawiedliwia wydawnictwo, 
mogące amatorom szarad i zagadek przynieść chwilę 
rozrywki.

* Walery Frzyborowski, autor drukowanej w na
szem piśmie powieści pt. „Panna chorążanka", otrzy
mał od jednego z tłumaczów niemieckich list z proś
bą o pozwolenie przetłumaczenia tego utworu dla 
Illustr. Ztg. 

— Ze sztuki.
* Podczas gdy Andriolli illustruje czasopisma pa

ryskie, p. II, rysownik warszawski, dokonał umowy 
z Illustr gzione Italian a, do której już od pewnego 
czasu wysyła swoje prace.

Jednocześnie w ostatnim numerze The Ilustrated 
News znajdujemy piękny rysunek czeskiego ilustra
tora Svobody.

* Czasopismo L’art zamieszcza pochlebną wzmian
kę o pracach p. Anieli Wisłockiej, portrecistki.

* Mamy przed oczyma pierwszą ilustrację turecką 
p. t. Miruti Alem (Zwierciadło świata), wydawaną 
pod redakcją pani Jemalich Horum.

W numerze 7-ym jest wzmianka o Kenigu.
= Gość.
W tych dniach przybył do Warszawy prezes wło

skiego sądu kasacyjnego p. Tancredo Canonico.
Celem przyjazdu dostojnego gościa jest zwiedze

nie zakładu małoletnich przestępców w Studzienna.
Członek zarządu Towarzystwa osad ro nych, sę

dzia Moldeniiawer, towarzyszący zagranicznemu go
ściowi, udał się wraz z nim w"dniu dzisiejszym do o- 
sady studzienieckiej.

— Ze szpitali.
Liczba wolnych łóżek w szpitalach miejskich spa

da i w obecnej chwili wynosi 207.
Miejsc niczajętych posiadają szpitale: Dzieciątka 

Jezus 139, izraelicki 35, praski 14, św. Łazarza 8, 
św. Rocha 4, św. Ducha 4, przy domu przytułku i 
pracy 5. 

=■ Z robót miejskich.
Układanie bruftu granitowego przy ulicy Brackiei 

zostało, w dniu dzisiejszym doprowadzone do alei Je
rozolimskiej.

Roboty przy ulicy Ordynackiej wykończone będą 
w przyszłym tygodniu.

Nareszcie wzmiankowana ulica uzyska wygodniej
sze chodniki i bruk możliwszy dla komunikacji ko 
łowej. 

= Tramwaje.
Zarząd tramwajów zaprowadza z dniem 7-ym 

b. m., tj. od piątku, nowy wewnętrzny kurs.
Kurs ten prowadzić będzie z placu Trzech Krzyży 

przez plac Teatralny do rogu Leszna i Karmelickiej 
oraz z powrotem.

Wagony do tego kursu przeznaczone będą miały 
tablice oraz światła w połowie białe, w połowie zaś 
niebieskie.

— Otwarcie sezonu zimowego.
Pośpiesznie wykończany lokal zimowy Tcwnrzys- 

stwa wioślarskiego ma być gotowy na dzień 12-ty, a 
najdalej na 14-ty b. m.

W tym więc terminie nastąpi uroczyste poświęce
nie i otwarcie salonów.

Następnie odbędzie się wspólna składkowa wie
czerza członków Towarzystwa.

Członkowie pragnący wziąć w niej udział mogą 
się już od dziś zapisywać w bufecie p. Górskiej przy 
nowym lokalu.

W dniu 15-ym b. m. nastąpi ogólne zgromadzenie 
członków, na ktorem dokonane będą wybory komi
tetu, komisji rewizyjnej i komisji balotującej.

Rozdane również będzie drukowane sprawozdanie 
za czas od dnia 1-go października r. z. do dnia 1 go 
października r. b. 

= Pomysłowa reklama.
Wręczono nam na ulicy reklamę poczynającą się 

od słów:
„Sen nocy letniej"

z dekoracjami wspaniałemi, uroczą muzyką, bale
tem, jest zawsze...

Snem tylko!!!
Kto zaś chce się przekonać, że sny urzeczywistniać 

się mogą
Niechaj odwiedzi

sklep i t. d.
Jak widzimy, reklama zaczyna się stawać coraz 

bardziej pomysłową i z dniem każdym większe czy
ni postępy w... bladze!

= Szczególny obłęd.
Jeden z mieszkańców naszego miasta, człowiek 

zamożny, uległ dziwnemu obłędowi.
Podróżuje on nieustannie niby żyd wieczny tu

łacz...
W czerwcu r. b. p. po zlikwidowaniu swoich 

interesów wyjechał za granicę, podobno da Londy
nu, lecz zabawiwszy w stolicy Anglji zaledwo jedną 
dobę, powrócił prosto do Warszawy.

Zatrzymał się w naszem mieście tylko parę dni i 
znów wyjechał do Paryża, a ztamtąd objechał całe 
Włochy, prawie nie wysiadając z wagonu.

Po tej drugiej podróży powróciwszy do Warsza 
wy, podniósł znaczną sumę pieniędzy i puścił się w 
podróż po Cesarstwie.

W ciągu miesiąca przebył nieomal wszystkie linjo 
dróg żelaznych, lecz bawiąc w Odessie ciężko zacho
rował.

przez 6 tygodni nie opuszczał pokoju, pielęgnowa
ny przaz synowca, który, zawiadomiony o jego cho
robie, pojechał zaraź do Odessy.

Obecnie p. znów się wyinws, w podróż, lecz 
rodzina, skutkiem cpinji lekarskiej, wzbrania sic 
puścić turysto, obawiając się, czy jego manja nic 
jest chorobliwym onjawem.

— Orygina’i y egzamin.
Pewien sędziwy już jegomość, prawdopodobnie 

zamożny emeryt, będąc w tych dniach na Powąz
kach, zaproponował dziesięć rubli klepiącemu iifaoję 
żebrakowi, pud warunkiem, iż tenże powoli i bez / 
mylki wyrecytuje—pacierz.

Dziad nie wyszedł zwycięsko z tej próby, gdyż 
pokazało się, że nie umie modlitwy pańskiej*.

Egzamin ten wywołał spór, nieznany bowiem do
broczyńca wycofał stawkę a żebrak twierdził, iż ma 
do niej prawo, daną bowiem była bezwarunkowo.

Komiczną stronę zajścia stanowiło tłumaczenie się 
dziada, iż wie moźb pamiętać drugiej nt-iewy pacie
rza, gdyżjej nigdy nie domawia, „ludziska bowiem 
przeszkodzą mu zawsze dałkiem na nową intencję'1.

= Szczęście w nicczczęściu. /
Jakkolwiek zuchwała kradzież, spełniona w skła

dzie cygar p. Fcscnbluma, o której mówimy niżej, 
jest wcale dotkliwą, przecież poszkodowany może się 
jestcze nazwać względnie szczęśliwym.

W drugiej bowiem kasie znajdowało się kilkadzie
siąt tysięcy rubli. które właśnie dziś miano wnieść 
do Banku



eusklej śśejtiy. Wrtttefe dzieło eah tttnkhls powieść, 
w której niejaki dr Paska! Rongou, wielki Uczony,sti'b- 
ści wszystko, co dotąd powiedzianem tostało i wyprą-j 
wadzi ostateczną syntezę całej tej rodzinnej kroniki, 
która ani mniej ani więcej... w mniemaniu Zoli... sta
nowić ma psychdbgicznu-fizjologiczną epopeją XIX g#, 
wieku. Co daj Boże, amen!

X Największe mosty na świście wylicza pismo 
Ausland, z powodu niedawnego ukofiezenia kolosalne
go mostu na Dnieprze pod Jarosławiem, który co do 
długości zajmnje szóste miejsce w szeregu mostów is
tniejących. Na pierwszem miejscu znajduje się most 
pod Montreal, w Kanadzie, na rzece św. Wawrzyńca. 
Jest to jedyny w swoim rodzaju tunel powietrzny, ma
jący 2,637 metrów długości, wzniesiony na 24-ech ar
kadach, mających po 78 metrów przezrocza i 25-ej 
środkowej, mającej 106 metrów przezrocza. Budowa 
tego mostu była potrzebną, ażeby pociągi kolei mogły 
przechodzić przez rzekę w czasie przepływu kry, oraz 
nagromadzenia się wielkich mas śniegu. Podczas jego 
budowy 200 ludzi straciło życie. Roboty trwały 6*/» 
roku i ukończone zostały w r. 1857-ym, kosztem około 
32 milj. marek niemieckich. Most łączący New-York 
z Brooklynem, otwarty dnia 24-go maja r. z. ma tylko 
1,826 metrów długości, a kosztował dwa raty tyle. 
Trzecim z kolei, 1,600 metrów długości, ale nie ezy-' 
niącym imponującego wrażenia, jest most drewniany 
pod Rapperswylem, nad jeziorem zurychskiem. Czwar
ty pod Orenburgiem i Byzraniem na Wołdze ma 1,484 
metry. Piąty pod Moerdyk na kolei z Antwerpii do 
Rotterdamu, jest tylko o 6 metrów krótszy od poprze-' 
dniego, a szósty, wspomniany na początku ma 1,264 
metry długości. Dalej idą mosty pod Kijowem na Dnie-* 
prze 1,082 m., most szluzowy na Nilu 1,006 m., most 
arcyksięcia Rudolfa na Praterze wiedeńskim 980 m., 
pod Kremieńczngiem na Dnieprze 975, pod Bommel w 
Ilolandji 918, pod Rotterdamem 850, w Illinois na MiS-i 
sisippi 776, pod St. Louis na tejże rzece 772, most św. 
Ducha na Rodanie 788, pod Ktilemborgiem w Belan-, 
dji na Ronie 704, pod Cincinnati na Ohio 670, wia
dukt pod Chaumont nad doliną Suize 600, most w Me
nas w Anglji 600 m., pod Cubzac we Francji 545. 
Dwudzieste pierwsze miejsce zajmuje most na Wiśle, 
pod Warszawą 508 m., po którym ida dwa mosty w 
Bordeaux na Garonnie 501 i 487 m. pod Beaucaire na 
Rodanie 438, pod Tours na Loarze 412, most aleksan-. 
drowski w Petersburgu 403 i most kolejowy w Kulonji 
mający 313 metrów długości.

X Pojedynek muzyczny. Znany kompozytor mu
zyki do „Dzwonu” Schillera, Romberg, wyzwany został 
przez pewnego kapelmistrza na pojedynek. W odpo
wiedzi na to wystąpił wyzwany z następującą propo
zycją... „Nie umiem strzelać z pistoletu—rzekł se
kundantom przeciwnika—ani też nie moją rzeczą fe- 
chtunek. Jeśli pan X. żąda satysfakcji, dobrze więc, 
napiszemy każdy kantatę, a czyj utwór zostanie wy
gwizdany, ten sobie odbierze życie.” Czy kapelmistrz 
przyjął propozycję, niewiadomo.

b istnieniu tych pieniędzy złodzieje nie wiedzieli, 
dzięki czemu szczęśliwie ocalały.

= Dama złodziejką.
Dziś w południe pod filarami teatru pani R. uczu

ła ol'.’ą rękę w kieszeni i wydała okrzyk przestrachu.
Instynktownie rękę tę przytrzymała...
— Proszę mnie puścić! — woła wytwornie ubrana 

młoda dama, która sięgała po porttnonetkę.
Lecz na krzyk pani R. zjawiła się już policja.
Lamę uprawiającą „specjalność” doliniarską od

prowadzono do ratusza.
— Kradzieże.
W dnm wczorajszym w magazynie wyrobów tabneznych 

p. R, przy ulicy Senatorskiej pod nrem 28-ym, popełnioną zo- 
st iłi zuchwała kradzież.

Niewiadomi złodzieje, dostawszy się do magazynu przez od
bicie drzwi, otworzyli kasę ogniotrwałą, z której zabrawszy 
4,000 rs, wyszli niezauważeni przez nikogo.

W sklepie zegarmistrzowskim p. A. na Krakowskiem-Przed- 
mieściu skradziono dwa zegarki złote, wartości 222 rs.

Z mieszkania p. Ch. L., na Dzielnej pod nrem 12-ym, skra
dziono bielizny na sumę 104 rs.

Mniejszych kradzieży nie przewyższających 100 rs. popeł
niono cztery.

= Napaść uliczna.
Onegdaj Konstanty Lewandowski, maszynista statku paro

wego, przechodząc przez ulicę Źródlaną, usłyszał krzyk wzy
wający pomocy.

Podbiegłszy na miejsce, ujrzał trzech napastników, obdzie
rających st rca, Józefa L., inkasenta jednej z księgarni, któ
ry byłby uległ przemoey.

Lewandowski ocalił silną dłonią ofiarę napaści, padłjednak 
ofiarą swojej odwagi, rabusie bowiem silnemi ciosami porobili 
mu rany w głowie.

Rzecz działa się o godzinie 8-ęj wieczorem.

w Z mocowania.
W dniu wczorajszym w warsztacie szewek! m na Solcu, 

czeladnik Michał P. i terminator Ludwik S., w najlepszej ko
mitywie wzięli się za bary i jeden drugiego usiłował prze
wrócił.

Mocowanie trwało długą chwilę, aż wreszcie czeladnik sil
niejszy przewrócił terminatora na ziemię.

Ludwik S. upadł tak ciężko, iż pękła mu w dwóch miej
scach kość pacierzowa.

Z bólu stracił przytomność, a wezwany lekarz zhopinjował, 
że nie ma żadnej nadziei utrzymania chłopca przy życiu.

= Przy pracy.
W dniu wczorajszym w pobliżu togatek wolskich przy ro

botach kanalizacyjnych, zsunęło się z taczki naczynie żela
zne z cementem i upadło na głowę robotnika Ignacego G.

Poniósł on ciężką i niebezpieczną ranę.
Nieprzytomnego odwieziono do szpitala przy domu przytuł

ku i praey.
= Podrzucenie.
W dniu wczorajszym nad wieczorem w bramie domu pod 

nrem 18-ym przy ulicy Żurawiej znaleziono podrzucone nie
mowlę płci żeńskiej, kilka tygodni życia liczące.

Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Wypadki. — Na Pradze pies spuszczony z łańcucha 

wybiegł na ulicę i ukąsił w nogę dwuletnią Julię M., której 
pomoc lekarską natychmiast udzielono. —Na Lesznie Teodor 
J., wysiadając z wagonu tramwajowego, upadł i zranił się 
Ciężko w głowę. — Na Elektoralnej ekwipaż prywatny naje
chał na Jozefa W., który został wydobyty z pod kół z cięż- 
kieuii obrażeniami na calem ciele.

= Rozporządzeń’#.
Naczelnik powiatu nowo-aleksandryjsklego (pu

ławskiego) wydał w tych dniach do wójtów gmin 
rozporządzenie zasługujące na zaznaczenie.

Zasadza się ono na tem, iżby wójci przedsięwzięli 
rewizję zakładów przemysłowych, leżących w ich 
gminieizażądali przedstawienia atestu poświadczone 
go przez inżeniera gubernjalnego, iż maszyny i kotły 
zostały ściśle zrewidowane i że nie grożą pracującym 
robotnikom źadnem niebezpieczeństwem.

Rozporządzenie p. naczelnika niezwłocznie w czyn 
wprowadzono.

sb Stosunki prowincjonalne.
Z Nowej Aleksandrji (Puław) donoszą nam co na

stępuje:
„Ogrodowizny i jarzyny w r. b. nie udały się 

wcale w okolicach naszych, częścią bowiem zni
szczone zostały przez powódź świętojańską, częścią 
też zjadł;- js iiszki łub w końcu powiędły i zmarnia
ły pod Wpływem gorących promieni słońca.

Skutkiem tego jarzyny, dowożone przez ogrodni- 
i włościan na targ puławski, odznaczają się w

U niesłychanie wysoką ceną.
. Skutkiem niskich cen pszenicy i żyta, obniżyła 

tię również wartość mąki, wyrabianej z tych aie- 
miopłodów; następstwem kunjunktury tych stosun
ków jest zmiana ceny chleba w naszych piekarniach; 
w ostatnim ciasie obniżyła się ona o 1—1*/, kop. na 
fu trie.

Co do mięsa, to można go nabyć w licznych Ja
tkach, które spoczywają przeważnie w rękach izrae
litów, bijących obecnie na rzeź gorsze znacznie sztu
ki bydła niż w lecie.

Cena tego artykułu spożywczego jest dość wysoka 
i nie odpowiada bynajmniej jego jakości.

Drób z początku sezonu letniego nader drogi, teraz 
z powodu, iż podaż zwiększyła się, staniał tei 
znacznie.”

ss Brzegi Wisły.
Z Nowego Dworu otrzymujemy wiadomość, iż 

przystąpiono tam do naprawy wału nad Wisłą, u- 
szkodzonego podczas ostatniej powodzi i grożącego 
zawaleniem się.

Roboty prowadzi miejscowy przedsiębiorca pod 
dozorem inżenierji miejskiej.

Na koszta tej naprawy oraz na pomniejsze po
prawki brzegów Wisły i Narwi pod twierdzą wyasy
gnowano 40,000 rs._____ __

= Na wpisy!
W dniu 9 ym b. m. odbędzie się w Kielcach przed

stawienie amatorskie, s którego dochód ma być uży
ty na opłacenie wpisów za niezamożnych uczniów.

Urządzeniem tej zabawy zajmuje się p. K., miej
scowy adwokat, którego staraniom już niejeden z oj
ców możność kształcenia swojego dziecka zawdzię
cza.

— Konsekracja kościoła.
W Pruźanacb, w gubernji grodzieńskiej, odbyła 

się w tych dniach konsekracja nowo wzniesionej 
świątyni.

Ceremonji dopełnił umyślnie przybyły JE. ks. bi
skup Hryniewiecki.

Po nabożeństwie tysiące osób przyjmowało sakra
ment bierzmowania.

Do czasu wzniesienia nowego domu bożego w Pru- 
fanach istniał maleńki drewniany kościółek,

= Vendetta.
Ofiarą okrutnej zemsty padlo niedawno dwóch 

włościan ze wsi Dukory, o parę mil od Mińska.
Złodzieje, których ci ostatni złapali przed miesią

cem na gorącym uczynku kradzenia cudzych jabłek, 
odgrażali się oddawna pomszczeniem wyrządzonej 
sobie w ich mniemaniu krzywdy.

Pewnej nakoniec nocy, dowiedziawszy się wido
cznie, iż dwaj nieco podchmieleni włościanie śpią 
snem błogosławionych w jednej chacie, podpalili ją 
ze wszystkich stron.

Płomienie w oka mgnieniu zajęły stary, kryty sło
mą budynek i dwaj ludzie śmierć w ogniu ponieśli,..

Oby zasłużona kara nie minęła winowajców!
xx Trojaczki.
W gminie hermnniskiej w powiecie wilejakim we wsi 0. ko

bieta niezbyt już młoda, powiła, przed kilkoma dniami tro
jaczki, płci żeńskiej.

Wszystkie trzy córeczki żyi ą dotychczas.
Życiu matki nie grozi też żadne niebezpieczeństwo.

- ■ "> o ooc-gjoooo............—

ze świata.
X Nowy dziennik, zapowiedziany we Lwowie pod 

redakcją p. Ludwika Masłowskiego, ukaże się, jak 
nam donoszą, w połowie grudnia r. b.

X Po raz czwarty w podróż do Brazylji odpłynął 
w dniu 19-ym z. m. z Hamburga ziomek nasz dr Jaron, 
warszawianin, jako lekarz okrętowy na parowcu „San
tos”.

X Walc książęcy, w kandlu księgarskim pojawił 
się w tych dniach walc, p. t. „Odgłosy z południa”, 
skomponowany przez Jana Traunwarta, a instrumento- 
wany przez Straussa. Twórcą jego jest ukrywający się 
pod przytoczonym pseudonimem arcyksiążę Jan au- 
strjacki.

X Z dymem. Statystyka wykazuje, iż liczba pa
laczy z rokiem każdym, ba, z każdym miesiącem po
większa się znacznie. W pierwszem półroczu r. 1884 go 
wypalono w jednej Austrji okrągłą cyfrę 747 miljonów 
cygar i papierosów, czyli o 89 milj. więcej aniżeli w 
pierwszem półroczu roku zeszłego. Pozwalamy sobie 
zrobić uwagę, iż Austrja jest jeszcze względnie kra
jem bynajmniej nie najobfitszym w palaczy.

X Projekta Zoli. Koryfeusz naturalistów francu
skich ułożył już cały plan „wiekopomnego” dzieła, 
które rozpadać się ma na kilka powieści. Cykl ów bę
dzie dalszym ciągiem, a zarazem epilogiem „Rougon 
Macąuartów”. Po będącym już na ukończeniu „Ger- 
minaln” przystąpi Zola niezwłocznie do pisania powie
ści, opartej na stosunkach wiejskich, w której „praw
dziwych” chłopów odtworzyć zamierza. W tym celu 
postawił swoją kandydaturę na członka rady municy
palnej w Medan. Nastąpi potem utwór, którego tlo 
stanowić będą stosunki kolejowe; powieść rozgrywać 
się ma w biurach zarządów, na dworcach, w wagonach, 
w tunelach i t. p. Trzecie studjum mieć będzie za 
przedmiot stanowisko klasy roboczej do polityki i od
wzoruje nam robotników w mcetingach, w klubach, na 
ulicy i t. d. Dla należytego zbadania tych stosunków 
zwiedza Zola gorliwie wszystkie zgromadzenia ludowe 
na przedmieściach Belleville i Saint Antoine. Po 
czwarte sięgnie Zola do pałacu sprawiedliwości, wię
zień i nor zbójeckich i napisze romans w calem znacze
niu słowa... kryminalny. Piąta powieść obracać się 
będzie w świecie artystycznym i da pole do wypowie
dzenia wszystkich przekonań autora o sztuce. Szósty 
utwór wkroczy w dziedzinę stosunków militarnych i 
snuć się będzie ua tle wypadków ostatniej prusko-fran- 

ęs W niedzielę, dnia 2-gó listopada, w kościele 
Panny Marji na Nowem-Mieście, o godzinie 10-tej 
rano, pobłogosławiony został związek małżeński po
między p. Edwardem Kolińskim, księgarzem, a p. 
Bronisławą Dzwonkowską, córsą Felicjana i Anieli 
z Zalewskich. (3ó2 )

HW ■•«»!«> £1,3
■f Jutro we czwartek, koleją wArszawsko-wiedeńską przy

będą zwłoki zmarłej w Genewie ś. p. Katarzyny z Sdvenar- 
dów Henrykowo] Kroncnbergowej, które prosto z dworca 
eksportowane będą na cmentarz powązkowski do grobu fami
lijnego, o godzinie 1 i pół z południe; na smutny tert obrzęd 
w żalu pogrążona rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. Osobne zawiadomienia z powodu braku czasu nie 
rozsyłają się. —3547—

f Ś. p. Marcella Laskowska, żona doktora, po długiej 
i ciężkiej chorobie zgnsla w Bogu, Opatrzona św. snkramon- 
tami. Zbolały ojciec z synntrti pó stracie najdroższej osoby 
uprasza krewnych, przyjaciół i kolegów na żałobne nabożeń
stwo odbyć się mające we rłasnem mieszkaniu przy ulicy 
Funnańskiej Jń 10, w dniu 6-yrn listopada r. b., to jest v0 
czwartek o godzinie 10-ej rano i w piątek o godzinie ii-ej 
rano, wyprowadzenie zaś zwłok na wieczny spoczynek nastąpi 
w piątek o godzinie 3 i pół po południu z mieszkania 
snego na cmentarz powązkowski. 2—354&—

f Ś. p. Michał Szymanowski, obywatel, po długiej i 
ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy !*• 
78, zakończył życie doczesne. Pozostałe w smutku dzieci, wnuki, 
zięciowie i synowe zapraszają krewnych i przyjaciół na żnlobne 
nabożeństwo odbyć się mające we czwartek, to jest dnia 6-g° 
listopada r. b. o godzinie 11-ej zrana w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. a na
stępnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła zaraz po na
bożeństwie na cmentarz powązkowski. —3538

f Ś. p. Józef Korwin Miłkowski, b. rewizor sknrbu, oby- 
wn'-l, emeryt, przeżywszy lat 77, opatrzony śsc. sakrament* 
mi zasnął w Panu dnia 4-ge listopada r. b. Peee**** *
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rzecz portów zagranicznych? Można być pewnym, 

żeli się nawet czasem wydarzy strata, to zwala się 
ona na skarb, który gwarantował kolejom czysty 
dochód. Któż jednak wynagrodzi straty rosyjskm 

żelaznym przywilej okładania według własnego upo
dobania opłatami jednych na korzyść drugich, i to 
rosjan na korzyść cudzoziemców? Z punktu zaś wi
dzenia interesów ogólno państwowych taryfowa gra 
dróg żelaznych ma właśnie takie znaczenie i innego ... . — - .....

Petersburg 3 go listopada.—Z Saratowskiego listka 
dowiadujemy się, że znany właściciel winnic w 
Astrachaniu, p. Zwarykin, zawiadomił swoich klijen- 
tów o niemożności dostarczenia im żądanych partyj 
wina, a to z powodu, że cały zapas został zakupio-

' Petersburg*3-go listopada.—Z wiadomości objętych 
w ostatniem drukiem ogłoszonem sprawozdaniu rzym
sko katolickiego kościoła św. Katarzyny w Petersbur-

tej sprawie udzielić nie może; w każdym razie sto
sunek ten stanowi silną podstawę wszystkich innych 
stosunków zewnętrznych Austrji.

Berlin 5 -go listopada.
Urzędownie zaprzeczono, jakoby rząd zamierzał 

przedstawić parlamentowi projekt podwyższenia cc’ 
od zboża. Zaprzeczenie to wszakże o tyle nie ma 
wagi, że wniosek w podobnym duchu postawią kon
serwatyści, tak, iż rząd nie czuje potrzeby wzięcia 
w tej sprawie inicjatywy.

Beym 5-go listopada.
Zamianowanie następcy kardynała Ledóchowskie- 

go na arcybiskupstwie gnieźnieńskiem wkrótce na
stąpi. Nie jest wykluczoną możliwość, żc Ojciec 
św. już na najbliższym kousystorzu będzie takowa 
go prekonizował.

Ifetitn 5-go listopada.
Parlament włoski zwołany ’«»tal na dzień 24-ty 

b. m. Niezwłocznie po zebraniu przeostawiouem mu 
będzie sprawozdanie komisji o umowach, zawartych 
z wielkiemi towarzystwami kolejowemi w sprawie 
objęcia przez takowe ruchu na linjach państwowych

Fary-ś 5-go listopada.
Z Hanoi telegrafują, iż oddział wojsk francuskich 

napadł na arjergardę chińską i zadał jej ciężką kle 
skę.

T.ondyn 5-go listopada.
Donoszą z Kairu, iż pogłoski o wzięciu do niewoli 

Gordona baszy wywołane zostały, jak się zdajo, 
chwilowem ukazaniem się mahdiego z lużnem woj
skiem pod Chartumem. Mahdi zaproponował Gordo
nowi kapitulację, ostatni wszakże odpowiedział, iż 
potrafi utrzymać się w Chartumie choćby lat dwana
ście jeszcze. Wtedy mahdi, nie wydawszy bitwy, 
cofnął się ze swoją armją.

tku wd»fa rraz i dziećmi uprana krewnych, przyjaciół i I rów, ustosunkowanych do odległości i do średniej ta
ryfowej normy. Obliczenie zasadne: naprzód ustaniepobożnych chrześcijan na wyprowadzenie zwłok dnia 6-go li

stopad*, to jost we czwartek, w kościoła św. Karola Boro- 
meusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie 3-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —3548—
f Ś. p. Marja Slewiczko, panna, po długiej i ciężkiej 

chorobie, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 28, w 
dniu 4-ym listopada r. b. życie zakończyła. Stroskana matka, 
bracia i siostra zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 6-ym b. m., to jest we czwar
tek, o godzinie 3 i pół popołudniu, z kościoła św. Antonie
go przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz powązkowski odbyć 
Się mające. —3544—
f W dniu 6-ym listopada r. b., to jest we czwartek, o go

dzinie 10-ej zrana, jako w trzecią rocznicę śmierci, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo w kościele św. Antoniego (po-refor- 
maćkim) przy uL Senatorskiej za duszę ś. p. Salomei zTrocha- 
Aowekich Łagowskiej, na które pozostały mąż wraz z sy
nami zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłej.
t W dniu 6-ym b. m., to jest we czwartek, o godzinie 

» i pół w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Mio
dowej, odbędzie się żałobne nabożeństwo, jako w czwartą bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Władysława Dziechcińskiego, 
Ba które pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —3535—

+ Dnia 6-go listopada r. b., to jest we czwartek, jako w 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Matyldy ze Skawińskich Roj- 
kiowicz, odprawioną będzie żałobna wotywa o godzinie 11-ej 
zrana w kościele św. Krzyża, na którą pozostały mąż z dzieć
mi uprzejmie zapraszają krewnych, przyjaciół i życzliwych.

f W piątek, to jest dnia 7-go listopada, o godzinie 10-ej 
Srana odbędzie się w kaplicy Matki Boskiej przy kościele 
W szystkich Świętych na Grzybowie, nabożeństwo żałobne 
z* duszę ś. p. Marji z Bielińskich Owidzkiej, zmarłej we 
wrześniu r. b. na Wołyniu. Na nabożeństwo to w nieobecności 
męża pozostała rodzina zaprasza krewnych i znajomych.—3527 

+ W piątek, tj. dnia 7 b.m.; jako w pierwszą rocznicę śmierci 
nieodżałowanej ś. p. Justyna Wojewódzkiego, b. szefa biu
ra rady głównej opiekuńczej zakładów dobroczynnych w Kró
lestwie, odprawione zostanie w kościele Przemienienia Pań
skiego przy ulicy Miodowej o godzinie 10-ej zraua, żałobne 
nabożeństwo, na które pozostała żona wraz z synem uprzej
mie zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. Jednocześnie 
odprawione zostaną msze święte za rodziców nieboszczyka 
Benedykta i Małgorzatę. 2—3546—
ł Dnia 8-go listopada r. b. to jest w sobotę, jako w rocz

nicę śmierci ś. p. Marji z Jankiewiczów Pohl, odbędzie się 
w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o go
dzinie 10-ej zrana żałobne nabożeństwo, na które pozostały 
mąż z dziećmi zaprasza krewnych i znajomych. 2—3525

+ Jutro, to jest we czwartek, w kościele św. Anny (po- 
ornardyńskim), o godzinie 10-ej rano odprawione będzie ża

łobne nabożeństwo za dusze zmarłych braci 1 sióstr bractwa 
Niepokalanego Poczęcia N. Marji Panny.

Z sali sądowej.
Nowy przyczynek do kwestji niepoczytalności.

W ostatnich czasaeh bardzo często mieliśmy sposo
bność poruszania w niniejszej rubryce kwestji nie-, 
poczytalności.

Jednym z ciekawszych w tym względzie objawów 
był fakt podpalenia, dokonanego p. zez pewną sta- 
rozakonną z miasteczka Różan ny, którą izba sądo
wa uwolniła zupełnie od odpowiedzialności, uznając, 
iż spełniła ona swoją zbrodnię w stanie niepoczytal
nym, spowodowanym atakiem epilepsji.

Otóż analogiczny wyrok wydał w dniu wczoraj
szym ligi wydział karny sądu okręgowego w spra
wie niejakiej Andrejewowej.

A. była oskarżoną o to, iż łącznie z wspóllokato- 
retn swoim Piątkowskim stawiła czynny opór wła
dzy policyjnej, przybyłej do jej mieszkania w celu 
wykonania eksmisyjnego wyroku sędziego pokoju. 
Lokatorów nie było podówczas w mieszkaniu, więc 
też, z rozkazu kierującego całą tą czynnością majo
ra Krabbego, drzwi lokalu otworzył przywołany 
ad hoc ślusarz, poczem rewirowy Tiehanowicz i dwaj 
świadkowie zajęli się wyrzucaniem ruchomości. Wła
śnie wtedy nadeszła Andrejewowa wraz z Piątkow
skim i oboje poczęli wyrywać wynoszone ruchomo
ści z rąk policjanta i dwóch jego pomocników: 
wreszcie A., uderzywszy Ticbanowicza kijem, zaczę
ła rzucać butelkami tak w niego samego, jako też 
w obu świadków i jednemu z tych ostatnich zadała 
ranę w głowę, podczas gdy Piątkowski w tymże cza
sie szarpnął i popchnął gwałtownie rewirowego. 
Dopiero przybycie na pomoc pięciu stójkowych poło
żyło kres tej awanturze, która w rezultacie zapro
wadziła Andrejowową i Piątkowskiego przed sąd, 
/jod zaizatem przestępstwa, przewidzianego w an. 
271 kod. karnego.

A. tłumaczyła się, iż podczas owego zajścia sama 
nie wiedziała co czyni, gdyż epilepsja, której atakom 
ulega periodycznie, pozbawiła ją właśnie wówczas 
przytomności. Z powodu tego zeznania na posiedze
nie wczorajsze wezwany był ekspert, w osobie leka
rza więziennego, dra Zaleskiego, pod którego obser
wacją oskarżona pozostawała w domu badań. Dr 2. 
wydał opinję, potwierdzającą tłumaczenie się AnSre- 
jewowej; zresztą nawet w toku samego posiedzenia 
An. aż trzykrotnie dostała ataku epileptycznego...

Wobec tego sędziowie uznali niepoczytalność An
drejewowej i na mocy 3 p. 92 i 96 art. kod. kar gL i 
popr. orzekli jej niewinność.

■Towarzysz uwolnionej, Piątkowski, skazany zo
stał na dwumiesięczne więzienie.

popieranie sztucznego zwracania transportów zbożo
wych z naszego południa do portów niemieckich i 
transporty te pójdą właściwą drogą ku portom 
czarnomorskim, t. j. że gdy w miejsce gry tary
fowej utrwali się normalne położenie rzeczy, 
wówczas rolnicy i kupcy zbożowi za dostawę 
swojego ziarna do portu będą płacili taniej niż 
dotychczas, kiedy droga do rosyjskich czarno
morskich portów jest sztucznie zamkniętą przez nad 
miarę wysokie taryfy. Gdyby słuchać ekonomistów 
kolejowych, to wszystkie podobne „„gry”” taryfy 
są rzeczami kanałowego wyrachowania i nic więcej, 
a nikomu nic do tego, bo każdy pilnuje swoich ko
rzyści jak umie i może. Ale cóż to jest za handel, 
który okłada producentów zboża i kupców zbożo
wych ogromnej przestrzeni wysokiemi opłatami na 
rzecz portów zagranicznych? Można być pewnym, 
że drogi żelazne nie ponoszą strat z takiej gry, a Je
żeli się nawet czasem wydarzy strata, to zwala się 
ona na skarb, który gwarantował kolejom czysty 
dochód. Któż jednak wynagrodzi straty rosyjsk m 
rolnikom, kupcom i robotnikom? I któż dał drogom 
żelaznym przywilej okładania według własnego upo
dobania opłatami jednych na korzyść drugich, i to 
rosjan na korzyść cudzoziemców? Z punktu zaś wi
dzenia interesów ogólno państwowych taryfowa gra 
dróg żelaznych ma właśnie takie znaczenie i innego 
mieć nie może. Dlaczegóż ją tolerować?”

Petersburg 3 go listopada.—Z Saratowskiego listka 
dowiadujemy się, że znany właściciel winnic w 
Astrachaniu, p. Zwarykin, zawiadomił swoich klijen- 
tów o niemożności dostarczenia im żądanych partyj 
wina, a to z powodu, że cały zapas został zakupio
ny za granicę.

Petersburg 3-go listopada.—Z wiadomości objętych 
w ostatniem drukiem ogłoszonem sprawozdaniu rzym
sko katolickiego kościoła św. Katarzyny w Petersbur- 
guokazuje się, że ludność Petersburga wyznania rzym
sko-katolickiego nie przenosi cyfry 24,028 osób. 
Z nich używa w rozmowie języka polskiego, biało
ruskiego i litewskiego osób 18,131, niemieckiego i 
czeskiego 2,591, francuskiego 2,196 i włoskiego 494.

Petersburg 3-go listopada.—Praw, wiestnik donosi, 
że w nocy na 18-ty października na 9-ej wiorście 
głównej linji drogi riazko-wiaziemskiej nieznani 
złoczyńcy popsuli 12 podkładów i powyjmowali 
z nich wszystkie śruby.

Z OSTATNIEJ POCZTY.
Budapeszt 3-go listopada. — Były prezes gabinetu 

węgierskiego, lir, Melchior Lonyay, zmarł tu dzisiaj 
wieczorem.

Paryi 3-go listopada.—Temps potwierdza, że An- 
glja rozpoczęła kroki pośredniczące w sporze francu
sko-chińskim. Rząd francuski uwiadomiony o ini- 
cjatywie angielskiej oświadczył, iż nie ma nic prze
ciw takowej. Interwencja wszakże ograniczyć się 
ma podobno na wydaniu wyroku polubownego w 
sprawie wynagrodzenia strat, poniesionych przez 
Francję wskutek złamania przezChiny traktatu tient- 
sińskiego; Temps dodaje, że uznanie owego trakta
tu musi poprzedzić decyzję co do wysokości kwoty 
wynagrodzenia.

Londyn 3-go listopada.—- Opinja publiczna zaalar
mowaną jest donieś eniem 7’wie«’ów, jakeby kedyw 
zawiadomił w sobotę telegrafem królową i księcia 
Walji, że Chartum został przez mahdiego zdobyty a 
Gordon-basza wzięty do niewoli. W izbie lordów 
oświadczył dzisiaj lord Granville, że książę Walji 
nie otrzymał rzeczonego telegramu i że Baring w 
Kairze nie wierzy w prawdziwość wiadomości.

Pair 3-go listopada.—Biuro Reutera donosi: Mah
di ściągnął swoje siły dokoła Chartumu i wezwał 
ponownie Gordona baszę do poddania się. Wielka 
liczba powstańców znajduje się w Berberze. Stu
dnie pomiędzy Debbeb i Chartumem zostały również 
obsadzone przez zwolenników mahdiego.

.kurjera w aiłsza oskiego*.
JDwów 5-go listopada.
Przy wyborach wczorajszych posła do rady pań

stwa z miasta Lwowa wybrany został znaczną wię
kszością dr Karol Lewakowski.

Lwów 5-go listopada-
S^d aresztował dyrektora banku włościańskiego, Michałka. 
tFiedeń 5 go listopada.
W komisji delegacji austrjackiej dr Rieger inter

pelował wczoraj hr. Kalnoky’ego, jak długo na mo
cy pisanego traktatu trwać będzie stosunek dzisiej
szy monarchji austro-węgierskiej do Niemiec? Hr. 
JUIuslr* odnowiedział że bliższyeh infurmaevi- w 

Petersburg 3-go listopada.—Jak opowiada Nawoje 
dyplomatyczne koła Konstantynopola mają 

być żywo zainteresowane kwestją.kto będzie następ- 
lorda Dufferina. Według tradycyj angielskiego 

“uisterjum spraw zagranicznych na stanowisko re- 
I’Djzentanta Aiiglji w .Stambule wybierany bywał 
gwarzysz ministra. Oto dlaczego powstała kandyda- 

-"a krda Fitz-Mauriee’a, tern więcej, że był un przez 
"l|kiś czas członkiem wschodnio-ruraelijsidej korni-

i zajmuje się chętnie sprawami wschodniemu 
odiuowy Ł ieg° strony, posłem angielskim 

nij/ dworze konstantynoj ołskim mianowany zosta-
s-ldzą, dotychczasowy poseł przy dworze ro- 
8ir Thornton.

3-go listopada.—Now. wr. w jednym zć
kwes i artykułów wstępnych porusza nader ciekawą 
au '-’’i taryf kolejowych i stara się wykazać, jak 
go wva'Ue waruuNi dla handlu i przemysłu krajowe- 
kolej WarzaJł zupełnie dowolnie stanowione taryfy 
czuty ? 9to.co P’sz® wymieniony dziennik: „Zoba- 
duia n> C?’dz’e> t,iryfy dróg przewożących z polu- 
sób 2elejScowe zti°że są wykombinowane' w ten spo- 
ekspedir^^ktod z Połtawy korzystniej wypada 
najbliższe zboże do Królewca lub Gdańska, niż do 
też z<<mia.VJ08-viHkifS° P°Hu—Nikołajewa. Zbożo 
kich a Nikola,ewa idzie do portów niemicc-
frę W”Woa,takim razie przypuszczalnie obliczając cy- 
sjonerów na 100 miljonów, a zarobki korni-
Memi na 5 ze "szelkiemi kosztami ekspedycyj- 
krnców ko •*’ ^osja traci na rzecz niemieckich 
»iż 5 miljonów8j0??, ów, * i-,<lróg że,łl™ycb .niemniej 
ievyr,.o ’> 1)111 rolników wszelako nie w tern 
Ciasnego portuM’kt?1 * * *,6 * jLŹ0J uajbpS2a droga do 
mniej, aniżeli ,o którąby można pobierać trzy razy 
Gdańśl < i Za duleką odległość do Królewca i klei-L 5 w praktyce droższą od dale-
tauio m, r °8t.utnia w rezultacie wypada wcale nie- 
racioiinlniń tez rt*luicy • kupcy zbożowi zupełnie 
id Kr<dew1ee7ni 8,ta,ra“ia P«««w obniżaniu taryf

da Nlli.ol«u\Gduósk’.a tarazeni proszą, aby tary- 
lajewa została doprowadiont do rosmla-
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WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dniu 4-ym listopada r. 1884-go, a niedou
czonych adresatom z powodu niedokładnych adresów:

Micińska, hotel Krakowski,—Pisblat,—Lejka, Na
lewki 15,—Krakowskie-Przedmieście 38,—Lewando- 
wicz, szpital św. Ducha nr 5,—Włodzimierz Ostro- 
miencki,—Edward Szylling,—K. Gelicki,—J. Grin
berg, Nowolipki 26,—Sypniewski, Krakowski 42.

GIEŁDA
dnia 5-go listopada 1884-go rolcu.

Wczorajsze notowania urzędowe poparte szacowa
niami dzisiejszemi porannemi opiewającemi na 
208.50 a nawal wyżej w obietnicach płacenia wy
wierały przyjemny wpływ na naszą giełdę. Przy- 
teni wieści o mocnem usposobieniu nietyłko dla ru
bli ale ogólnie panującem na giełdzie berlińskiej do- 
aawały odwagi — obroty były przeto nieco żywsze 
i kursa dążące do zniżki, trzymały się stosunkowo 
bliżej równi berlińskiej.

Za weksle długoterminowe na Berlin 48 żąda
no — czyli o 5 kop. mniej niż wczoraj. Obroty 
tego rodzaju papierami prawie żadne. Natomiast 
żywiej znacznie obracano krótkoterminowemi, za 
które żądano 47.97 */s, — o 2’/, kop. taniej niż wczo
raj i płacono 47.92%, 47.90, 47.87’/, a w końcu na
wet niżej do 47.82’/2 za papier może nie pierwszo
rzędny ale zawsze jednak bardzo dobry.

Na pomniejsze i 'asta niemieckie nie robiono ża
dnych interesów.

Na Londyn 9.70, tak za krótko jak i za długo
terminowe weksle żądano — lecz do tranzakcyj nie 
doszło.

Na Paryż 38.80 żądano i o 10 kop. niżej — 38.70 
— płacono.

Na Wiedeń 80.25 wynosiło żądanie. Przy nieco 
większem zapotrzebowaniu 80 aż do 80.15 pła
cono.

Listy likwidacyjne większe oddawano po 87.50, 
przy^żądaniu 87.75, mniejsze były ofiarowywane po 

Za pożyczkę wschodnią żądano 94.75.
Pożyczka premjowa i listy wileńskie zupełnie za

niedbane.
Listy zastawne ziemskie odczuwały dziś jeszcze 

wczorajszą interwencję zewnętrzną i pomimo braku 
obrotów dosyć wysoko były notowane 97.45, 97.40 
i 07.25 za serję I. 96.65 za III bez różnicy wielkości 
odcinków—w żądaniu.

Miejskie bez ruchu, również były do kupienia po 
95 za I, 93 za II, 92.75 za III i 92.50 za IV serję.

Obligi kanalizacyjne po 91 ofiarowywano.
Za łódzkie I serji 85 płacić chciano. Serja II 84.30, 

III 83.75 w żądaniu.
Akcje w zastoju. Nawet poszukiwanych od jakie

goś czasu akcyj łaźni i łazienek nie notowano.
Godzina 12%. Usposobienie słabe. Kurs weksli 

krótkoterminowych na Berlin waha się pomiędzy 
47.85 a 47.87%.

J. Wł.

T £ AJT H A.
WIELKI. Dziś: „Tancerka” i „Indje” (występ 

panny Marji Giuri). Jutro: „Faust11 (występ panny 
Elly Kassel).—ROZMAITOŚCI. Dziś: „Partja pikie
ty”, „Pan Benet“ i „Folwark Primerose”. Jutro: 
„Barkarola11 i „Rozwiedźmysię”.—MAŁY (ulica Da- 
nilowiczowska nr 4). Dziś: „Córka pani Angot“. Ju
tro: „Mąż debiutantki”.

ARBREA 
tatr ftntastycmj i taić 

w Teatrze zimowym

Dziś i codziennie Wielkie Nadzwyczajne Przedsta
wienia z zupełnie nowym programem.

Pierwszy raz: „ŹRÓDŁO ELFÓW” 
w djamentowej grocie, z bogatą wystawą, dekora
cjami, elektrycznem oświetleniem, nimfami, najada
mi i t. d., oraz dwoma 'tableaux Hrunts.

Występ oryginalnej cesarskiej trupy
T apończyków

w swoich prawdziwie nadzwyczajnych produkcjach. 
Nowe! Nowe!

Olbrzymia drabina balansowa na nogach, wykonana 
przez p. Torikata.—Piramida z beczek.—Japońskie 
balanse.—Ćwiczenia z jedwabnym parasolem.—Nad
zwyczajna lina druciana, produkcje pana Cirscho.— 
Pierwszy występ indyjskiego towarzystwa Kylan- 
Kokey (oryginalne naśladownictwo). — Podnoszenie 
ciężarów, magiczno-fantastyezne sceny wykonają 

panny Marja i Marjetta.
Szczegóły w afiszach.—Cena miejsc zwyczajna.— 

Początek o godzinie 8 i pół wieczór. (3395)

— Porady w kwestjach górnictwa 
i udzielanie wskazówek codo zużyt
kowania materjałów surowych na
szego kraju zasięgać można bezpła
tnie w biurze Redakcji Inżenierji i 
Budownictwa, Warecka Nr. 2, po
między 6—7 wieczorem. (1306)

3531) Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— Dr med. Franciszek Neugebauer
(syn). (Choroby właściwe kobietom). Orla nr 6, od 
4 do 6-ej po południu. • (1304)

— Dr I.arkewicz, Mokotowska 23, przyjmu
je z chorobami wenerycznemi od 5—7 po poł. (3529

— Iniwersytecka klinika oczna, mie
szcząca się czasowo w szpitalu św. Rocha. Profesor 
Dotfriny udziela porady chorym na oczy bez
płatnie codziennie od 12 do l1/,- (1058)

II II
lub od Nowego Roku

do wynajęcia
świeżo tapetowane, widne i suche mieszkanie na drth 
giem piętrze w Angielskim hotelu od frontu ulicy 
Trębackiej, złożone z 5-u pokoi z balkonem z ku
chnią o dwóch oknach, dwoma pasażami, przedpoko
jem, osobną górą i wszelkiemi nowoczesnemi wygo
dami. Wejście frontowe od Trębackiej. Wiado 
mość u rządcy hotelu Angielskiego.

— Instytut leczniczo-gimnastyczny 
Miodowa nr'3.—Filja aleja Jerozolimska 
nr 11, drugi dom od rogu Kruczej.

(3470) jTf. Olszewski.

— Dr Szczygielski powrócił z zagranicy *
przyjmuje jak zwykle od 4 do 6. (1296)
!!”-------- ' » ___________ I _.Ł_. ,1 „■RgM— . _____

— Potrzebny czeladnik tapicer skl,
Nowy-Świat nr 44, mieszkania 3. (3536)

— Edward lindau, kandydat praw.
Adwokat, powrócił do Warszawy; przyjmuje sprar 
wy cywilne i karne, ulica Długa 19. (1275)

—--- ■"_______-!

— jWaMCCi/eie/Aa muzyki fortepianowej (z pa
tentem), Bracka nr 7, mieszkania 2-gi. (3172)

— Lekarz weterynarji Jan Więckowski, 
przyjmuje od godziny 10—12-ej zrana i od 4—6 po 
południu. Ulica Mokotowska nr 12. (3494)

9
£

DGO

c«

8

— Dentysta Gutzman, Bielańskanr1 
wstawia najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. (3380) 

•aN
2

— Maison-Phenijc, zakład form pa
pierowych na ulicy Niecałej, przeniesio
ny jest z pod nr. (i pod nr 12 na tejże ulicy. (994

SiiMb, Kapelusze, Crepy, Koronki,
KRAWATY, RĘKAWICZKI

paryskie i krajowe.

Magazyn^ało^lO-gęlmite^jn^^^

3367) Dentysta li, Judt, Przejazd nr 11. Wyj
muje zęby i korzenie bez najmniejszego bólu, plom
buje i wstawia sztuczne zęby po cenie przystępnej.

w różnych partjach do sprzedania. Wiadomość Chło 
dna nr 50, mieszkania 5. (3457)^

ZDoslsoxxeiLy 
Szuwaks glicerynowy 

S. GLIŃSKIEGO, 
w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat 67. (1222)

85.

91.

87 75
87 50

94.75
94.75
94.75

Cena okowity:
t dnia 5-go listopada 1884 roku.

liurt skład. garniec rs. 2 kop. 58 
s wiadro rs. 7 kop. 94'.

Tais'!
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 5-go listopada 1884 r.

ta liełdy wsansiiej;
Dnia 5-go listopada 1884 r.

Pszen. 242 sm. i ord. . .
„ „ rrtra i. dobra 
» „ biała ...

wyb. (nowa)
Żyto wyborowe 232 funt .

„ tiednie (nowe) . .
„ wadliwe.................

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f 
Owies (nowy) . . . 142 1 
Gryka ...... 202 L 
Rzepik letni.....................

„ zimowy 212 lunt 
Rzepak rapos zim. 212 t 
Gruch polny 262 lunt. 
Ziemniaki.........................
Masło świeża funt . . .

„ solone pud .... 
Siana pud..........................
Słomy pud..........................
Drzewo opał. twar. s. kub.

„ „ miękkie „

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych kop. 181*'^ 
Od Listów z. m. Warsz. r I i Jl >. 44%. 
Od Listów zast. m. Łodzi kop 152% 
Od Listów likwidacyjnych kop. 167%Z końe. giełdy 

żad. | płac.żad.
47 97%
9.70

38 80
80 25

97.45
17.25
95.—
93.—
92 75
.2.50

Kwartał lV-ty rozpoczyna się z <
rate kwartalna w Warszawie rs. 2, na 

uiuro neunKCJl, warszawa, j»»u ież <i
wień w Żytomierzu, pod adresom J. hr. Łubieński,

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 lunt stert. „ „
Paiyż 100 franków , 
Wiedeń 100 guld. , „

Papiery publiczna: 
{% Listy z. nowe z r. 1869 d.

- , , m.
Listy zast m. Warsz. serji 1

U 
: : : m
: : : iv

Listy zast m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże 

, , małe
Dilety Banku Ces. ser. L 11 i III 
ii os. Poi. Premj. z roku 1864

- . , 1866
j Pożyczka wschodnia rs. 100
II , , ra. 100
III „ rs. 100 
Listy wlleńśkie długoter. .

Akcje i obligacje: 
icje miasta Warszawy 
dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
dr. żeL warsz.-b. rs. 100 
dr. żeL warsz. - terespoL 
dr. żeL fabryezno-łódzk. 
Banku handL w Warsz. 
Banku dysk, w Wrarsz. 
Banku handl w Łodzi 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru ■ 
Tow. lab. cukru Józefów • 
Dcbrzel. Tow. fab. cukru ■

Prace do Mn przmtmiiU,.
J. Wolfheim. Tablica i mapa ,l'r01 

kcyjności pojedyńczych gubernji Krolest 
Polski, go.

J. Łubieński inż. Tablica zasoby 
neralne krajowe, ich skład, własnosc i r 
sób zużytkowania w przemyśle i han dlu-

J. Hałaczkiewicz. Bogactwa miner 
Królestwa Polskiego. Tablica i mapa 
kładu lasów w Królestwie Polskiem- „i-r-

M. Podberezki. Racjonalne gosp 
stwo leśne. . ...

K. Obrębowicz. Zużytkowanie si ) 
bieżących.

Poznański. Budowa browarów. . ,z^y 
M. Zarębski. Wiadomości z dzrndz 

młynarstwa.
dniem 15-go Października r. b. „yjmuju 

Prenumeratę kwartalną w Warszawie rs. 2, na prowincji rs.
biuro Redukcji, Warszawa, Warecka ^, jako^tez ^FiI|a^JledaRCJ9 ęwalta-

imiERJA i BUDOWNICTWO.
Pismo techniczne illustrowane, popularne, redagowane przez

ST. SZAFARKIEWICZA.
CEIz PISMA: 1) Praca nad podniesieniem warto^J 
majątków xiemskicli przez rozszeratenie wiadomo^6’ 
o bogactwach naszej ziemi i wykazanie racjonalnej?** 
sposobu ich zużytkowania; 2) Pośredniczenie pom»ę* 
dzy dostarczającymi prace i wyroby techniczne, a off0- 

lem Publiczności.

Prace bieżące:
E, S. Świeżawski. Wiadomości ze źró

deł historycznych o zapomnianych bogactwach 
wn trza ziemi w dawnej Polsce i o ich prze- 
myśłowem wyzyskaniu.

J. Łubieński inż. O sposobach prze
prowadzenia poszukiwań geologicznych.

J. Łubieński inż. Torfy, węgle brunat
ne ze specjalnem uwzględnieniem gubernji 
Wołyńskiej.

M. Podberezki. Rodzaje przemysłu drze
wnego najodpowiedniejszego dla naszego kraju.

A Buchowski, Fabrykacja szkła.
Opis i rysunki budynków wiejskich.
J. Heilpern. Zasady budowy dróg wiej

skich.

Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcjo
Akcie
Akcjo
A kej o
Akcje
Aktye
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew.
AJayo Tow. U4X przędz. Zaw.

Pud Korzec
od | do od | do

k o p i e i e k
— — 600
— — 650 —
— — —
— — 685 720
— 505 522
— — 510 515
— — —
— — —

— — —•
— — — —
— — — —
— — — —
— — — —
— — — OM
— — — —
— —
— — — —
— — —
— — — Hr
— — — —

— — —



Wyroby Bronzowe Złocone
równające się zupełnie francuzkim.

Modele 1 wykończenie piękne.
Z FABRYKI

braci henneberg,
w nowo-otworzonym

Przy rogu ulic Krakowskiego-Przedmieścia i Trębackiej, 
równieżWyroby platerowane

_______ sprzedają się po cenach fabrycznych.

Wyroby Platerowane
FABRYKI

Braci Henneberg,
SKŁAD GŁÓWNY

Krakowskie-Przedmieście
W-JL-

wprost kościoła Ś-ej Anny.

2583 R

Poszukuje się Panienki z dobrego domu

40 kop.
40 kop.
40 kop.
40 kop.

50 kop.
72 kop.
40 kop.
32 kop.
50 kop.
’80 kop

Fabryki i Zakłady 
przemysłowe, 

kupuje i sprzedaje 
BIURO

Michała Kapułcewicza, 
na Zamkowej ulicy 
w Witebsku.

Noak K. Chwat.” Mazur.
Kowski Z. iara, Miłość i Nadzieia. Krakowiak i Oberek. 

. Adam. ao.p’ ' P““ ***

Mazury Akademickie.
2410. ?01ne E'

Koronek ruskich
w Warszawie.

ulica Mazowiecka Jś 3, drugie piętro, 
otrzymuje wielkie transporty KORO
NEK z najlepszego jedwabiu czarnych 

creme i bouton d’Or.

Ostek kolorłeli.' ‘

Krawaty, fanszony.
nłinoirniu do chustek, z nici białych U DSZy bid i kolorowych,
Wt7PIuVi różne|’ szerokości, z nici 
UuiunM białych i kolorowych.

Zamtki na meble.
Fnpnnln do sukien, bielizny, mebli i 
AUlullA.1 firanek, oraz kościelne.

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogromne 
składy w Moskwie i Petersburgu.

, Pochód żałobny.

Akademickie.
■a AiWifitv "\X7A1cp

Lutnia Polska. Zbiór pieśni narodowych

OOSS ’01 ’SJ
od uroją Cfajjej Sis ujatzpfj — -bjujdo vz 
‘o[B]S uu ifóuiMOjd z t eiupoąakzjd uu ląnuu 
op ANNVd hs euqazJjod ezwuj,—•euuiaaizp 
uraująn zu.io -gj po vj)uj uiomlzspod z 
tnoLiąo ‘g -sj po eraąns Ąoąoj op einuilAzud 

‘81 A‘ IBIms-Amon

‘fopjSMazsio XuA|uooui/y\

w Warszawie, 8. chmielna 8.
świeżo wyszły z druku: 

Michała Bałuckiego 
NOWELLE I OBRAZKI

Tre.., r w 4-ch tomach,
T C: Tom I. Zapóźno. Ostatnia stawka. Przechrzta. Po śmierci. 
lęatQ’ Ojcowska wola. Dwie siostry. Co ją ocaliło? Traged ja grec- 
v iW góralskiej chacie. Do kraju. Heraklesowe drogi. Tom III. 
giperz°' -Prosto z pensji. Karykatury. Z albumu maluczkich. Wi- 

bożego Narodzenia. Tom IV. Jubileusz. Obrazy i obrazki z ta- 
ailskiej wycieczki. Rywale Latawica.

Cena 4-ch tomów rs. 5.
^^^abywaę można we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. 2530r
J*****XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX@

Królestwa Polskiego, ułożonej przez p. J. WOYCICKĄ. || 
obajż W2ględniająe nadchodzące żądania Redakcja Inżenierji i Budownictwa, X 
mera? na CZAS PEWIEN cenę ostateczną mapy 15 rs. i otwiera nową prenu- X 

? po 12 rs. płatnych w 2 ratach, po rs. 6, przy zamówieniu i przy odbiorze. X 
żer^enumeratorowie «Inżenierji i Budownictwa," korzystają z obni- 2 

wien‘ua. Prenumeraty do 10 rs., płatnych w 2-ch ratach, po 5 rs., przy zamó- 2 
“ 1 przy odbiorze. 2

żamiJ;82*3 Przesyłki wynoszą 1 rs. Przy opłacie z góry prenumeratorowie
JScowi kosztów przesyłki nie płacą. X

WnicttoUmorat<* nalezy przesyłać pod adresem: Redakcja Inżenierji i Budo- X 
wa,» (ss. Szaiarkiewicza).—Warszawa, Warecka Jft 2. X

^enumerata otwiera się tylko na czas krótki. p 
X 1,l> gałY’a P°dklejona na płótno i opatrzona 2-ma wątkami, zakońezonemi obtoczone- 

hun, zawieszoną będzie na sznurze, chwastami zakończonym. 2568r g
******XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX® 

nowości muzycznej 
Wi Ksiecarni, Stlaflu i Wyjolyczaini Nit Mazyranjch

, S. A. KRZYŻANOWSKIEGO w Krakowie, 
Ky«ly:

skowski Z. 'Wiara, Miłość i Nadzieja. Pieśń Jurachy.
„ B B Pieśń Bronki 1.
„ , „ Pieśń Bronki 2.
„ _ _ Pieśń Dziadów. Duet.

tj^,a Cena egz. kop. 15.—Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Osoby zamieszkałe na prowincji, jeżeli pod adresem wydawcy nadeszlą rubla 

jednego na powyższe trzy kalendarze, otrzymają takowe franco, jeżeli zaś na
deszlą należność na którykolwiek egzemplarz pojedyńezy, w takim razie uprasza 
się o dołączenie po kop. 10 do każdego egzemplarza na koszta przesyłki.

Adres. JÓZEF UNGER, Warszawa, Nowolipki 3.

Magazyny nasze bezustannie zaopatrywane są w nowe Modele. 
Przedmioty do codziennych potrzeb, do wypraw, na podarunki każdego rodzaju, zawsze są na składzie. 

i^9 r ______ Bracia Tle

Kalendarze Józefa Ungra na rok 1885.
Kalendarz Warszawski illustrowany popularno-naukowy.

celuj Jdany ^ecnie kalendarz na rok 1885, liczy 40 lat istnienia, mieści w sobie artyku- 
kromi,ejSzych w literaturze naszej pisarzy, dział informacyjny, nową ustawę stemplową

roczną. Cena kalendarza kop. 50.

Cena egzemplarza ozdobnie oprawionego kop. 30.

wyższego zakładu naukowego klasy IV. Ofer- 
ty w kantorze pod lit. A. O._____ 3534

Jest do odstąpienia

Należność
marek niemieckich 10200 albo rs. 3600 z róż
nicą kursu, z procentem 5_% licząc od <1 9 (21) 
Lutego 1883 r. i kosztami procesu rs. 375 k. 
50, zasądzona prawomoenemi wyrokami od 
Mścisława Jaraczewskiego.—Wiadom. 
ulica Graniczna J<a 12, u adwokata. 2636R

Zakład Wyprzedaży i Kupna
B. Korpaczewskiego,

Nowy-Świat 42.
Wyprzedaje: 1) Suknie, okrycia, chustki, 

damskie mało używane. 2) Ubrania męzkie. 
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szkła, materje, zegary itp. przedmioty domo
wego użytku. Mający do sprzedaży podobne 
znajdą tamże miejsce zbytu. 742r

Nowa edycja walca z op.:

„Wesele Oliwetty,"
E. AUT^AN’A, 

w układzie K. R.. opałowi- już prassę.—Skład 
główny w Redakcji Echa Muzycznego 
i Teatralnego, Senatorska Nś 18.

Cena egz. kop. 30. 2614R

Magazyn Utiorów Męzkich

Karola Bi
Miodowa 6, obok składa 

aptecznego, 
odznacza się zręcznym i wy- 
studjowanym Krojem ab- 
bok starannego! eleganckie
go wykończenia cenami za
chęcająco przystępne rai. Go
towa robota również korzy
stnie do nabycia.—Na pro
wincję sposób brania miary 
wysyła. 3406

Korzystna okazja kupna 
1300 butelek 

Wina francuzkiego 
czerwonego, oryginalnego 
BordeauXcałkowicie lub czę
ściowo po kop. 60 butelka, 

w Składzie Win

T. WmOMIRSKIEGO
w Tamara.

a elegancko, 
można się ubrać w MAGAZYNIE 

MICHALINY 
MIODOWA & 2. 2229r

Suknie wełniane eleganckie, od rs. 15.
Szlafroki wełniane, od rs. 4.
Kapelusze zimowe, od rs. 5.
Halki wełniane, od rs. 2.

ig Bielańskiej, na 1-sze pięt 
ibryka poleca wyroby własr 

wie MlaiżMyJt.

Mało używane FUTRO

ROSOMAKI
tanio.—Miodowa 18, mieszk. 20. 25

Fabryka Kwiatów
F. T. Górskiego 

została przeniesioną na Tłomackie X 2, 
róg Bielańskiej, na 1-sze piętro od frontu. 
Fabryka poleca wyroby własne, oraz zagra
niczne; W’ wielkim wyborze, po c&aaak możli

wie •sJnUuyek 3459

rasy Bern - Szwajcarskiej, czerwono i 
ezarno-pstrokatej sztuk 25, do sprzeda
nia, to jest krowy, jałówki i buhaje, zaraz 
do użytku.—Jest także kilka ogierów ra
sy Angielskiej i jeden Arab do odstą
pienia. Adres w Galicji, stacja poczt. Wzdów, 
stacja kolejowa Rymanów. 3269

w pasażu zw. Rezlera, obecnie na nowo-otwo- 
rzony pod firmą «Przystań,» zaopatrzony w 
doborowe gatunki Tytoniów, Cygar i Papie
rosów, oraz materjałów piśmiennych, ma ho
nor polecić się, prosić o poparcie i względy 
sz. lubuczności. j Kossobudzka. 
“Przystań,» przechodni dom Rezlera, ulica 
Krakowskie-Przedmieście Ni 85. 3596“

W znanej oborze p. Teofila Osta
szewskiego WjeTfwSE’

Zaniedbany od lat kilku

^
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| TRAN LEKARSKI I
w ■wyborowym gatunku, nadszedł do Apteki

ZHdL- 3460 I
H____________________ NOWY-ŚWIAl- J& 66. ______________ I

Plac Bankowy Nr 31, w Warszawie, 
poleca kompletne urządzenia kuchenne (wyprą 
wy), od rs. 35. statki bednarskie, meble kuchen 
ne, oraz wszelkie przedmioty wchodzące w za

kres gospodarstwa kuchenuo-domowego,

3252

Kurtki i Spodnie, Kaftaniki, Kalesony
i SiŁciirpetlŁi,

2652B

CICARety

I Rr " InM 
sprowadzano wprost z Havany w kilkudziesięciu najlepszych gatunkach (Markach) 
ze zb:orów roku 1881 1 1883, po cenach ściśle obliczonych, znajdują się u mnie na 
składzie.—Próby poczynając od 10 sztuk po eenie en gros, nabywać można.

T. D. ŁAPIŃSKI,
Kantor, Włodzimierska 4. '

skórzane, zamszowe, białe i kolorowe, nadzwyczajnej trwałości, chroniące od przeziębienia. 
Szczególniej potrzebne dla osób zmuszonych z przyczyny swych zajęć przebywać na powie
trzu i podlegać wpływom zmian temperatury,

poleca Magazyn LUDWIKA KUNICKIEGO,
2494r 7 Krakowskie-Przedmieście 7.

WIELKOŚĆ NmUMMrva"

od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs, 
od rs. 
od rs.

— kop. 35 funt.
— kop. 50 funt.

1 kop. — funt. 
1 kop. 20 funt. 
3 kop. — 
6 kop. 50.

Amatorom prawdziwie dobrych cygaretek liawańskich poleca 4-ry gatunki 
po 1O, 15, 90 i 30 kop. za 1O sztuk 

Towarzystwo „LAFERME.” 
Do nabycia w Składzie głównym przy ulicy Marszałkowskie, M 58a, oraz 

w magazynie W. Gawińskiego, Kralortie-PnedlllieŚCie Nr 
1 we wszystkich składach tabacznychi dystrybucyjnych. 2551R

PIERZE I PUCH.
Nie płacąc sklepowego i nabywając materjały zawsze z pierwszych rąk, je

stem w możności sprzedaw.ić pierze, które wreszcie sam oddaję do darcia, po Bar
dzo nukiej cenie.—Przyczem winienem jeszcze nadmienić, że staram się zawsze otrzy
mywać pierze czyste, pozbawione kurzu i piasku, gdyż darcie takowego odbywa się pod 
moim osobistym dozorem. CENNIK :

Plorie gęsie siwe darte,
_ ». , „ białe „
Puch siwy, 

„ biały,
Poduszki gotowe, 
Pierzyny „  

Przekupkom zajmującym się sprzedażą pierża na targach, a nabywającym tako- 
e odemnie w stanie dartym, odstępuję rabat.

Tamże nadszedł transport Puchu Edredonowego.

2650R Żelazna-Brama, plac targowy, dom p. Fenigsteina, wprost stolików.

11 (23) Października 1884 roku

W Imieniu
■U Pm

Warszawski Sąd Handlowy Wydział Upa
dłości, na audjencji publicznej, w składzie na
stępującym; K. K. Mijakowski Tow. Prezesa, 
W. G. Muttermileh, F. S. Łapiński Członko
wie Sądu, przy p. Sekretarza J. J. Maiew- 
skim, po wysłuchaniu przedstawienia Sędzie
go Komisarza massy upadłości małż. Wilhel
ma i Marii Wierzbowskich, Członka Sądu G. 
Gebetnera, o wyznaczenie nowego ostatecz
nego miesięcznego terminu dla złożenia przez 
wierzycieli do massy ich wierzytelności i zwa
żywszy, iż niektórzy z wezwanych wierzycieli 
niassy upadłości, w terrain's, w art. 502, 503 
Kod. Handl, przewidzianym, nie stawili się do 
sprawdzenia swych wierzytelności 1 ze skut
kiem tego dla niestawającyeh wierzyc:eli wy- 
Sada wyznaczyć, stosownie do art. 511 Kod.

andl. nowy ostateczny miesięczny termin, 
z tych zasad Sąd Handlowy Warszawski po
stanawia: Wyznaczyć dla wierzycieli: 1) Iza
belli Kotłubaj;r 2) Ludwiki Kotłubaj; 3) Pau- 
liny Byszewskiej; 4) Aleksandra Dąbrowskie
go; 5) Ignacego Kasackiego; 6) Aloizego 
Ńiekraszewicza; 7) Jadwigi Dmochowskie!; 
8) Henryka Stelli; 9) S. Reich mana; 10) Kon
stantego Bosz; 11) A. Bystizanowskiego; 12) 
Rothwanda, jak również dla wszystkich nie
wiadomych wierzycieli massy nowy ostatecz
ny m esięczny termin dla sprawdzenia ich do 
massy Wilhelma i Marji małż. Wierzbow
skich wierzytelności, licząc takowy ternin od 
daty ogłoszenia we właściwych pismach.

Wyrok podpisali obecni.
Zgodność z oryginałem poświadczam.

Za Sekretarza J. Majewski.
Niniejsza kopja wydana zostaje stosownie 

do art. 715 Ust. Post. Cyw. z akt. upadłości 
Wilhelma i Marii małżonków Wierzbowskich, 
toczącej się w wydziale upadłości Sądu Han
dlowego "Warszawskiego, Syndykowi tymcza
sowemu tejże upadłości, Adwokatowi przysię
głemu M. Siemiradzkiemu.

Warszawa 16 (28) Października 1884 r. 
Za Vice-Prezesa Czł. Sądu Andrychowicz. 
(Je 570). P. Sekretarza J. Majewski.

Syndyk tymczasowy massy upadłości małż. 
Wierzbowskich, podąio do powszechnej wia
domości, iż dla wygody stron stałe lermina 
do sprawdzenia zostały wyznaczone przez Sę
dziego Komisarza na d. 26 Października (7 
Listopada), 2 (14), 9 (21) i 16 (28) Listopa
da r. b., o godz. 12 w południe w Wydziale 
Upadłości Sądu Handlowego w Warszawie. 
3551 Michał Siemiradzki, Adw. przys.

& Do sprzedania
Wałach siwy,

lat 6, rosły, sprowadzony
ze wsi.—Żurawia Jfe 27a. 355Q

J? I E S
z rodzaju Dogów, z obciętemi uszami, szary 
w czarne łaty, wabi się „Osman”—zaginął. 
Uprasza się znalazcę o odprowadzenie go na 
ulieę Swiętojerską Ni domu 12, do Pudporucz- 
nika. Foniniszkina, za wynagrodzeniem, 3552

Dnia 10 (22) b. m., straciłem około zabu
dowań kościelnych, patnlji Berznickiej, Su
walskiej gubernji, w powiecie Sejneńskim 
położonej, Listy Zastawne Towarzystwa K e- 
dytowego Ziemskiego: 1-szy na rs. 100: 2-gi 
na rs. 250, J& C'83878, oba z bieżącymi kupo
nami i 3-ei na rs. 250. za N 095322 bez Ku
ponu. Ktoby znalazł i zwrócił takowe mi, 
ofiaruję rs. pięedz esiąt.Proboszcz Parni) i Berz- 
niekiej Ksiądz Franciszek Kuras.______ 3539

WiiiM .. Kolonistów
Polskich lub Niemieckich.

Do sprzedania 10 włók ziemi bardzo dobrei, 
przy kolei—szosa—miasteczko. Wiadomość: 
ulica Wspólna Ni 12, lokalu 3. 3519

KRÓW 10 
młodych, dojnych lub jałowic cielnych 10, 
w trzecim roku, do sprzedania w dobrach 
Brodne, powiecie Gostyńskim, wiorst 14 od 
stacji Łowicz, a 2 wiorsty od osady Kier- 

nozia. 3548_____
Twarda Mi 13.

TrZCina, wyborowa w dużej llośoi.

Sie kamienne *” 
 a Ramsaj, Cementlt p 

Ceny umiarkowane. 3557
W. WILLMAN. Twarda Ni 13.

Magazyn fcW
POD FIRMĄ

W. Kleczynski i Sp-
Krakowskie-Przedmieścia Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
zrobiwszy nader korzystne zakuP? 
polecamy Szanownej Publiczno*0* 
nasz bogato assortowany skład ła 
w Materjały pół-wełniane, jako i o2?' 
sto wełniane, krajowe i zagranic^00, 
Zadawalniając się zaś małym 
skiem, a licząc na wielki obrót, I0* 
steśmy w możności sprzedawać bar* 
dzo tanio, czego dowodem poniżej 9 

mieszczony 
Ceaamik:

'PLANDEKI

eeouch^'

---------"i 
ri $

Do sprzedania
Faetony, Kareta potrójna i Kocz z 
nowe, oraz sztuki używane: Kocz z 
Faetony i bryczki, wszystko po 
kich —Świętokrzyzka Ni 31.

nieprzemakalne,
wyrabia i poleca

F. BIERNATH,
Senatorska M 22.

Tamże przyjmują się do iiu- 
pregnacji wszelkie do tako- 

| wej nadające się materje, 
J oraz uskutecznia się wszelka 

reperacja plandek uszkodzo* 
nych. 3192

Cheviot Beige peC» t 
Surenes uni ^°m,erok-’
Cheviot Alington JólTU’i 
Tricotine cardś k*

Drap Tarascon : 
Drap Hampton
Velvety czarne łokieó od kop J 
Velvety kolorowe , 
Wszelkie Podszewki
__  borze na składzie. 2381*6—

ClonoII/i czysto wełniane, 21'. łok. 6Z*r-* 
I tdllolłll jol,. p0 knp. go, 70 i 80. .
Clnnoll/i czysto wełn., 21/, łok. szer. ł®fc 
r IclIIBIKl p0 k. 90. rs. 1 i 1.20. t q0 
Materjały fł35^kop.ł°L P° 2°’ —J 

Materjały X "'ŁLiSjS* 
po kop. 75, 85, rs. 1 i rs. 1.10. 

firmnru czysto wełn., na pokryci 
HI li!Ul y ter i szub, łok. po rs.

130, 1.55, 1.70, 1.80, 1.90, 2,2.25,2*
Kaszemiry czarne

po kop. 60,65, 75, 90, rs. 1, 1.25,
1.80. 2, 2.50. 2

PPiiic+lri duże, czysto wełniane, od rs. 
UlEUolKI do 18 za sztukę.
Per kale za 
Madapolam *»«•* 1!i*
A łln Q wełniany, 3 łok. sz»rok., na ko*' 
/A Li cl O dry- łokieć po rs. 1.35.

znające dobrze roboty pończoszniC 
maszynach różnych systemów potrzebne 
na wyjazd do południowej Rosśjl. ,. gg, 
w adomość Bielańska, Hotel 1 nryzk 
ed 8—10 rano i od 6—8 wieczór do O- •

^



BRYLANTY

2649R Uprasza się o zwrócenie uwagi na FIRMĘ.

B

JaaES*^aiiteia

kop. 05. 
kop. —. 
kop. —. 
kop. —•.

rs. — kop. 90. 
rs. 1 '
rs. 16
rs. 17
rs. 18 

Telefon 14 1E8.—Skład Okopowa M 8.—Kantor Graniczna M 10. 3387

stanowią obecnie niedawno wynalezione ,Vi- 
treuax Glaciers,” które aplikowane na zwy
czajnych szybach imitują do złudzenia praw
dziwe w ołow oprawne szyby kolorowe, wyo
brażające figury w stylu ftaro-niemieckim i 
allegoryczne, kwiaty, owoce, arabeski etc. 
Praktyczny ten wynalazek znalazł za granicą 
szerokie zastosowanie w wykwintnie urządzo
nych pokojach jadalnych, buduarach, a także 
w eleganckich vestibulach. Sprzedaż na War
szawę i prowincję odbywa się 

w Siadzie Ubić Papierowych 
ID«i S-ki 

przy Placu Teatralnym.
gdzie gotowe wzory n a szybach 

obejrzeć można

z tytoniu tureckiego, wysokiej dobroi i,
Cena 100 szt. 1 rs., 25 szt. 25 kop., 10 szt. 10 kop., 5 szt. 5 kop. 

Nabywać można w Warszawie we wszystkich Składach Tabacznych i Dy* 
strybucjach.

4. N. SZAPQSZNIKOW, 
Fabrykant tabaczny w Petersburga.

OPAŁ NA ZIMĘ
Korzec Węgla najlepszego, grubego lub kostkowego, z odstawą

, „ szlązki go, grubego lub kostkowego, z odstawą
Sążeń kubiczny drzewa sosnowego szczapowego, , 

» , » olszowego , ,
„ „ „ brzozowego „ ,

Za porąbanie od każdego sążnia kubicznego dolicza się rs. 1, u

VITREAUX

Najmodniejszą

i/. . SPECJALNA FABRYKA-
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

W

“Ryckie Towarzystwo Ubezpieczeń 
od Ognia w Rydze.

uli?łU!/° Generalnej Agentury na Królestwo Polskie, 
a Królewska Nr 37 w Warszawie.

^Michał landau,
___ Senci poszukiwani są na bardzo korzystnych warunkach.

43R

°trzytnane na (

wach fi
Ameryce.

• . . 1873 /
• . . 1867 '
• . . 1876 z
• . . 1862 L
• . . 1870 X

• 1365, 1872 z 
1842, 1846 f

x Kasy moje konstruo- 
KgJjJwanC są z najlepszego 
zS®x materjalu i zzastosowa- 
(^^Wniem najnowszych wy- 
zgsRa n al a zk ó w. Wy bór w i el- 
X^y^ki, ceny umiarkowane. 

Cenniki illustrowane 
^SWz rozmiarami i wagą 

wysyłają się na żąda-

z najlepszemi eztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
W WARSZAWIE

Uowy-BwiMt dom własny Jir. 38 Ą^YlMEOALE Kasy: ' ‘

w.' ",,u

1y 'ddefi
Liw . ‘ • 
^•'lelfia ; • 
r’I>dyn 
l^^sburg’ • 
fakira • 
H^awa * '

18»8. 1867.

żądają

Bardzo zdolny Monter,
do najpiękniejszych robót jubilerskich, rów
nież znający oprawę, poszukuje miejsca, po
siadając dobre świadectwa. Łask, oferty pod 
lit. Ii. B. 26, uprasza się nadsyłać posio 
restante Wroclaw,_______ 2655R

Dywany, Chodniki, Kołdry 
i Cery na konie, 

sprzednje po najniższych cenach 

| S. D, Seidenweber. 
Ulica Długa róg Miodowej Jft t7.

Nalewki nr 23, 
nadszedł z Paryża zna

czny transport najnowszych 

SZPILEK 
flo imtaia kapeluszy damskiclu 

_____  2634R

Praktyczna Gwiazdka. 
Pończochy Myśliwskie.

Wybór pończoch damskich, dziecinnych, skar
petek, kamaszy. Ceny możliwie nizkje.

SENATORSKA X 7. 3546

Kamil Whska '
egzystująca od lat trzech, jest do sprzednn’a. 
Wiadomość na miejscu Senatorska M 20. na 
wprost kościoła po-Reformackiego. 3560

DOM* 
w Łomży, przy ulicy Wiejskiej 
parterowy, rogowy, z facjatką 

ogrodem, ośm okien frontowych; 
6 >00 rubli.—Wiadomość na miejscu.

WMAGASYNI^FRANCUZKIMr^nca'h^ergznS^kr^wS^’ll

KUCHENKI PARYZKIE „A LA MINUTE” 
przenośne, na których w 4 minutach, za spaleniem tylko arkusza papieru zwyczajnego | 
można usmażyć befsztyk i otrzymać zagotowaną wodę. System ten niezmiernie ośzczę- g 
dny i praktyczny, jest bardzo dogodny w razach nagiej potrzeby, a mianowicie w no- g 
cy. Ceny od rs. 2. 2549R

Meble i Materace!!!
L. BRENERT, 

ulica Świętokrzyska M 20, 
po rs. 100 garnitury, po rs. 25 szeslongi w 
skórę, po rs. 20 sofy W skórę, po rs. 60 są 
dwa garnitury używane i wiele innych mebli 
bard o tanio, mat race waltcharowe po rs. 7, 
sprężynowe po rs. 12, włosiane po rs. 16, 
stare meble i materace biorę do przera
biania. 3559

ZaBai Kuśnierski
J. KUSIAKOWSKIEGO,

PrzY ulicy Krakowskie-Przedmisścłe 
X 75, przyjmuję futra damskie i męz* 
kie, mufki I kołnierze. 3556

Z szacunkiem J. Kusiakowski.

Licytacja.
W d. 6 i 7 Listopada r. b., w dalszym cią

gu odbędą się licytacje na Pradze, w sklepie 
Leona Krupeckiego o godz. 10 rano: na po
zostałe urządzenia handlu, towary i ustępstwo 
kontraktu na sklep istniejący dotąd w War
szawie w domu Jfe 1245, ulica Nowy-Świat' 
pod Kopernikiem.___________  3522

''■;J 71^ SKŁAD
Fortepianów

L- i Pianin 
, K. FRITZSCHE, 
Świętokrzyska M 25, wprost Jasne!, 
Pianino używane, palisandrowe o 7 okta

wach, do sprzedania za przystępną cenę, Pia
nino zupełnie nowe, zagraniczne, fabryki Ger
harda. Struny włoskie i Skrzypce do sprzeda
nia. Kupującym więcej odstępuje się rabat

Wyna em Instrumentów. 3511

SKŁADY.
Przy ulicy śliskiej pod M 21, w bro
warze Hoppenfalda, w blizkości stacji Dr. 
Żel. W .-W., do wynajęcia różne slrłady 
większe i mniejsze na cukier lub inne towa
ry.* Składy te znajdują się w budynkach mu
rowanych, twardo krytych, mogą być urzą
dzone wedle życzenia interesantów. Cała po
sesja może być wynajętą na jakiś zakład 
przemysłowy. Obejrzeć możua codziennie od 
godziny 12—2. 2651R

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania, za ISO ra. Ulica Nowo
grodzka M 13._________________ 3542

Las dębowy 
w najbliższej Okolicy Berdyeżowa 

do sprzedania.
Szczegółów udziela: Aleksander Brzostowski, 
Warszawa, Żurawia & 3531

Z Ekstrakt® TRANU RYBIEGO, 
zatwierdzone przez Paryzką Akademję Medyczną 

Zastępują korzystnie tran rybi nie sprawia 
jąc n es alei, ani odbijania.

Przeciw skrofułom, bladości cery, 
chorobom piersi, anemji i w rekon
walescencji. w słabościach starości 

i rozwijaniu się dzieci.]

Skład hurtowy A. FO URNY 44, ulica 
Amsterdam, w Paiyźu,—W Rossji, we 
wszy tkich główniejszych aptekach. 38 

OOOOOOOOłOIOOOOOOOO 
Łupież, Świerzbienie, Wypadanie Włosów. 

POMADA DESLAURIERS 
W PARYŻU, 31, rue do Ctóry, i u wszystkich .piekarzy 

i w składach perfum.
Wystrzegać tię najeży naffadownictw. 

oooooooosoioooooooo 
Sprzedaż u Aleks. Kocha. Krakowskie 

Przedmieście 83.

W majątku Włochy, przy przystanku ko
lei Warszawsko-Wiedeńskiej, są do sprze
dania

Drzewica owocuwc, 
jak i różne drzewka i krzewy ozdobne do 
klombów, życzący nabyć takowe, zechcą się 
zgłosić o bliższą informację do handlu pp. So
wińskiego i Szulca, przy ulicy Długiej łft 57s 
lub też na miejscu. 3550

Pomiędzy różnemi rzeczami 
skradzionemi 

w nocy z dnia 3-go na 4-ty b. m. 
w Składzie głównym J. Rosenbluma 
na placu Kesursy Kupieckiej, skradziono 
List Ziemski 3 Serji .V 215145 na 
rs. 100, oraz Pożyczkę Premjową I-ej 
emisji Jś 8605 45 z bieżącym knponem. 
Ostrzega się pp. Bankierów i Wekslarzy, aby 
dali baczenie na wymienione papiery warto
ściowe i takowych nie nabywali, gdyż odpo
wiednie kroki p’oezynione zostały. ’ 2047 H

Ola Amatorów Ptaków!
Do sprzedania Kanarki dobrze śpie
wające w dzień jak w nocy, Pa
pugi gadające, amerykańskie małe 
Ptaszki (Inseperabels), Małpy i mło
de Mopsiki.—Hotel Litewski, Nowo- 
Senatorska. 3526

Ernest Peschel

Do nabycia w każdym czasie 
MO Ciioijió 

położony w gub. Siedleckiej, pow. Bialskim, 
przy st dr. ż. W.-T. tejże nazwy, mający 
rozległości włók 10, w taj liczbie około 2 wŁ 
łąk dwu kośnych, na bardzo dogodnych Wa
runkach. Wiadomość przy uk Wspólnej K 1, 
nieuk. 5, od 4—6 w aoUdaia

^980



I łudzące pochwały. — 
Isance, (Dobrzańskiego] 
w jego że Perfumerji, 
Przedmieście 83; u Lei 
rzbowa, róg Niecałej.

itiiww: ■'.? 1

D

Skład Towarów Bławatnych

Ulica WIERZBOWA Nr 2A,

białych i creme w nowych deseniach, 
po cenach bardzo umiarkowanych.

2613R

2’Btltżi-oeS.o’ww-ffia, JW:m? S3,
poleca na sezon bieżący wielki wybór towarów wełnianych i jedwabnych, 
aksamity, pokrycia na futra, kaszmiry krajowe i zagraniczne, flancle 
i korty, towary białe i płótna, od cen najniższych. 2560r

MAGAZTN TOWARÓW IĘBŁOWYCHIDTWANÓW,
otrzymał wielki wybór

Mydło Sosnowe 
pierwszą,. przez rozpylanie, drugie przy myciu wytwarzające w pokoju 

aromat lasów iglastych, poleca uwadze Publiczności 

WARSZAWSKIE LABORATORIUM CHEMICZNE 
Cena wody leśnej kop. 40, rs. 1 i 1.50, a mjdla kop. 30.

Dostać można w magazynach własnych Warsz. L • borator Chem. 
1) róg Miodowej i Senatorskiej; 2) Krakowskie-Przedm. Ja 1.

~ 2375R

ODĘ LEŚNĄ

1)

Oliwę Nicejską świeżą

4)
6)
6)
7)
8)
9)

10) 
U)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)

Papier na muchy. o0le-
Proszek do czyszczenia i 

rowania noży.

POLECA

skub iiiniium wimtn 
J. MROZOWSKIEGO, 

ulica Miodowa Nr 6. §

. ', ! dla eksploatacji tejże drogi W r°
1885, potrzeba będzie nabyć:

3500 korcy węgla drzewnego;
2000 pudów oleju do palenia;
1900 pudów oleju mineralnego wagonowego:
2600 pudów oleju mineralnego maszynowego#
240 pudów pokostu;
390 pudów terpentyny;
1500 pudów łoju beczkowego i w tafelkacty
1500 pudów łoju mineralnego (sabonafty);
300 pudów mydła szarego;
35.000 funtów świec stearynowych wagonowych i stołowych;
270 par butów i tyleż przyszew;
5900 funtów pakunku amerykańskiego^
4000 pudów odlewów żelaznych;

WIKTOR WALIGÓRSKI 
SKŁAD MRJAŁÓW APTECZMCIII FARB 

Nowy-Świat M 42, ma zaszczyt polecić: 
PROSZEK Perski i Dalmanki.
Proszek Kajenny. 
Truciznę na myszy i szczury.

4* l:uas i do bucików damskie

19)
2 0
21)
22)
23)
24)
25)

26)

27)
28)
29)
30) robót introligatorskich na summę około rs. 2000. f*

Życzący podjąć się jednej z pnmicnionych dostaw w całości lub części, ©bo*!? 
najpóźniej do dnia 6 (18) Listopada r. b. w Wydziale Gospodarczym Zarządu drogi *P..niie' 
Nadwiślańskiej, złożyć opieczętowaną deklarację z napisem: „deklaracja na" dostawę 
nić przedmiot)/ ,|o-

Przy złożeniu deklaracji, winien być okazany kwit Kassy Głównej tejże drogi, 
żonę w gotowiźnie lub papierach wartościowych vadium, w summie wyrównywają®6) 
wartości zadeklarowanej dostawy, ’

Odnośne warunki na wyżej wyszczególnione dostawy, oraz szematy deklaracji Ln'11 
być przejrzane codziennie i wyjątkiem niedziel, od godziny 10-ej rano do 2-ej p1’ 
w Wydziale Gospodarczym Zarządu drogi.—Zarząd zastrzega sobie wybór między dek^ 
mi, oraz prawo rozdzielania każdej dostawy. * c '2509b^^g

Zarząd drogi żelaznej Nadwiślańskiej,
podaje do wiadomości osób interesowanych, że i

około
około
około
około
około
około
około
około
około
około
około
około
około k . _, ,
około 1,500,000 sztuk kartonu na bilety;
okołc 50 sztuk opon do platform;
około 590 pudów pakuł i konopi;
wyrobów powroźniczych na summę około rs. 2000; . jf-
materjałów drzewnych, jako to: deski i bale sosnowe, dębowe, brzozowo, olszotf* li

nowe, oraz fórniery z mahoniu, orzecha amerykańskiego i drzewa brzozowego, na 4 
mę około rs. 26,000;

czapek inundurowych na summę około rs. 2700;
kożuchów, czapek barankowych" i butów filcowych, na summę około rs. 14,000; 
materjałów chemicznych, na summę, około rs. 3000;
knotów i poduszek do maźnic, na summę około rs. 3000;
wyrobów gumowych i wężów parcianych, na summę około rs. 3000;
wyrobów szklannych i porce'anowych, na summę około rs. 1200;
części zapasowych do lamp i latarń, jako to: szkieł, brenerów i t. p., na sum®1? 0 

rs. 2800. ,
metalów i wyrobów metalowych, jako to: drut, gwoździe, mutry, nity, szplinty- 6 

it. p., na summo około rs. 37,000;’ ' .?oOOł
materjałów dla telegrafu, jako to: druty, izolatory, elementy i t. p., na summo ok' «rS ' 
wyrobów sźczotkarskich, na summę około rs. 600;
mioteł, słomianek. mąki żytniej i t. p., na summę około rs. 600, i
robót introligatorskich na summę około rs. 2000. tą

Życzący podjąć się jednej z pomicnionych dostaw w całości lub części, obowi? ]flz.ne)

Do statystyki wynalazków i odkryć naszego wieku ®UL_ 
długą i mozolną pracą, progresem tegoczesnej chemji, PrIT® 
czył się jeszeze"joden wynalazek, jest nim

WliElSTOWiW
POLEC A: GORSETY do prostego trzy

mania się według najlepszej i najnowszej metody, 
dla chłopców i panienek, gorsety dla ułomnych, włosie; 
nicowe dla osób nie znoszących brykli, także leniuszki 
i gorsety dla karmiących. — Zamówienia wszelkiego ro
dzaju gorsetów, wykonywa się bardzo starannie po cena®® 
nader nizkich. 2653R

który zdumiewającym czynnikiem trudnym do uwierzenia. TL 
som siwym, wypłowiałym, utrącającym barwę z jakichkolTjo 
bądź przyczyn w jedną noc, lub w kilkanaście dni, stosoW®16., 
przepisu użycia, wraca naturalny kolor i połysk życia, łupi®ż L 
niszczą od pierwszego użycia, wstrzymuje wypadanie 
nadając im możność kompletnego odrodzenia. Nadmienia si?- u, 
Balsam Colorado nie jest żadną farbą, ani wodą i nie J®®

z podobnemi tysiącznemi środkami, zachwalanenii PL 
— Dostać można: w Perfumeiji a la Ko®

), na Krakowskiem-Przedmieściu M 
Nowy-Swiat M 41; u Kocha, Kr»k«TSe- 

Nowo-Senatorska 4; i u Lipinka, " 
2624r

przy ulicy Bonifraterskiej Ir 7 (2163), 
przyjmuje obstalunki w zakres artystycznego rytownictwa wcho
dzące, jakoto: szyby sklepowe wystawowe, okna kościelne, szyl
dy kupieckie do okien sklepowych, szyby do mieszkań papiero
wych, ekrany, szyby do szaf bibliotecznych i kredensów, szyny 
do klatek schodowych, bram itp.

Za artystyczny rysunek i piękne wykończenie ręczy się.
Ć©1ŁX SESIŁa/• 2564 k|

Krajowa Rytownia na szkle

ALEKSANDRA KRYLOWA

II Bi Materjałów Aptecznych
Magistra Farmacji

Leonarda Ziemiftskiego 
w Warszawie, róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, 

zaopatrzony jest w najświeższe towary apteczne i chemikalja, oraz artykuły uży
wane w celach weterynaryjnych, agronomicznych i -technicznych, przyjmuje obsta
lunki do aptek i apteczek domowych i takowe spiesznie załatwia, wysyłając na po
cztę, koleje i do domów bez doliczania kosztów wysyłki do tychże.

Skład nadto poleea:

Tran Lofodzki biały i żółty,
świeży, z ostatniego połowu Dorsza otrzymany, pod względem dobroci i skuteczno
ści leczniczej przewyższający inne gatunki tranów.

Pomady ze świeżych Kwiatów Południowej Francji, posiadające bar
dzo miły zapach i składniki pobudzające porost włosów i konserwację takowych. 
Ekstrakty francuzkie jak. Extraite Violette, Fleurs d'Orange, Jockey 
Cloub itp ze słynnej fabryki pp. Lautier & Fils w Grasse.—Blansze i róże, 
oraz farby do barwienia włosów. Oliwę w najprzedniejszym gatunku. 
Krochmal, Glans itd. 2472r

'jiS:
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IJotrzebną jest szwaczka przychodnia. Wia
domość: P.ękna 74 Id, mieszk. 3. 16866

Ijanny podręczne potrzebne są do bielizny.1 Solna 15, mieszkania 20.169',9

1

I potrzebne panny uzdolnione do pracowni. 
Chmielna -V 24, 1-e piętro.16829

CD 
Q

fijanny do kwiatów podręczne i do nauki I potrzebne są zaraz. Ulica Żurawia 74 9.— 
Tamże jest do sprzedania kontuar. 16945

Potrzebna jest gospodyni wiejska folwar
czna, z dohremi świadectwami. Wiadomość: 
Wielka 74 13, u rzadcy.16939

IJotrzebne maszynistki za dobrem wyna
grodzeniem. Ulica Lipowa,W 7, m. 9, 16811

N auczyciel młody, posiadający doświadczeni nie jako pedagog i poważne rekomendacje, 
poświęcający się stanowi duchownemu, po
szukuje miejsca na wsi. Oferty w Biurze 0- 
głoszeń, Senatorska 18, dla nauczyciela. 2649

1 potrzebne są panny zdatne do spódnic i 
staników. Bednarska 74 15, na dole w ofi- 
cyttie,16943

resist., ■ut*
Senatorska Nr 496, wprost Szkoły Junkrów.
Otrzymał wybór zegarków złotych i srebrnych Patka, Philippa i S-ki Ch, F. (1' 

Tissot i syn, i innych fabryk, i takowe poleca po cenach możliwie tanich. V ybor 
zegarków niklowych Kemontuarów w najlepszym gatunku, Zegary biurkowe, ścienne Ej' 
i stołowe, Łańcuchy: złote, srebrne i z trwałej kompozycji francuskiej. Ej:

Reperacje zegarów i zegarków wykonywane jak najdokładniej po eenach niskich. glj 
z dwuletniem poręczeniem.

Zakład przyjmuje obstalunki na zegary wieżowe wszelkiej konstrukcji- 1891r

Potrzebna młodsza, niemka, ze świadec
twami, na dobrych warunkach. Zgłaszać 
się na Nowy-Swiat pod 74 67, mieszkanie je

nerała Danderille, o godz. 12 w południe i o 
ń i-iwłudniii. 16x49
, luiu&a z iworemi świadectwami, uzdolnio- 
!\na w krawiecczyznie. i bieliznie, oraz w 
ręcznych robotach, poszukuje mieisea za bonę 
lub do zarządu domem. Adres: Boża 74 18, 
jniwuluMua Ł

I potrzebny jest młody czowiek, do prowa
dzenia ksiąg, oraz kilku zdolnych cukier

ników. Wiadomość: Sokolnicki, Wspólna 20, 
między 3-ą a 5-ą.2667

tubjekt handlowy przybyły z zagranicy, 
(^posiadający język polski i niemiecki, mają
cy chlubne, świadectwa, poszukuje posady w 
handlu kolonialnym. Oferty uprasza nadesłać 
na ul’co Elektoralna 74 3. m. 19, pod lit. T. S.

Jjrzybyła osoba z prowincji, w wieku śre- I dnim, poszukuje obowiązku do zarządu do
mu, może się zająć kuchnia, dziećmi, pran em, 
wszystkiem co się tycze gospodarstwa domo
wego, doskonale piecze ciasta. Widzieć się 
można rano do 9, po południu do 4. Ulica 
Kró. ewska 74 23, m. 50, stróż wskaże. 16827

Nowo-otworzony magazyn mebli nowych 
i używanych, sprzetaje po niepraktykowa- 
nych nizkieh cenach, o czetn na miejscu prze

konać się można. Ulica Marszałkowska 54. 
Proszę uważać na 74 domu przez sień w po
dwórzu. 16889!Janny potrzebne są natychmiast do stani

ków, okryć, spódnic i podręczne, do praco
wni Natalji W., ul. Długa, tam gdzie Eldo

rado. 2-e piętro, w bramie. 16839

i l sobą młoda, posiadająca medal srebrny i 
Vpateut z ukończenia nauk w Instytucie, 
udziela na godziny lekeyj francuzkiego z 
konwersacją: ruskiego, polskiego i nauk kla
sycznych. Nowogrodzka 76 7, ni, 4. 2671

Marynarka na futrze do polowania baijlzo 
jflttinio. Wiadomość: Elektoralna 74 34, wo- 
wocami. 16838

j , suta j os.auająca język franeuzki, niemiec- 
|Jki. rosyjski, przedmioty klasyczne, ma parę 
godzin wolnych, w których życzy udzielać 
lekcje. Wiadomość od godz. 2—4, ul. Chmiel- 
na A:> 28 bez litery, mieszkania 11. 16725

llo bielizny potrzebna panna do maszyny 
HSingera i podręozna do dziurek. Mokotow
ska 1A. mieszk. i, 16948

Cubjekt żonaty, obeznany z handlem ga- 
□lameryjno-papierowym, z kaucją rs. 1,000, 
lub wspólnik z kapitałem rs. 3,000 potrzebny 
jest do samodzielnego prowadzenia mającej 
się otworzyć na prowincji filji dobrze prospe
rującego interesu. Oferty składne proszę do 
składu perfumerii p. T. Szulca w hotelu Kra- 
kowskim przy ulicy Bielańskiej.______ 16941

Do sprzedania: szopy duże, siodło wielkie 
nowe, skunksy stare, 2 koce pa nogi, ame
rykan, liberja, łosiowe spodnie, g^deroba. 

Wiadomość: Nowy-Świat 23, mieszkania 15, 
u służącego,__________________ 16822_____

i. «siT.
TAILLEUR, ;

de la maison ALFRED de Paris. g
Krakowskie-Przedmieście I piętro, wejście od Trębackiej, 74 la. 2603R

Najświeższe Nowości angielskie i francuzkie. *

TRAN LEKARSKI t 

tak żółty, naturalny, jakoteż biały, na parze oczyszczony, 
po cenach znacznie zniżonych, polecają 

Składy Materiałów Aptecznych 
LUDWIKA SPIESSA i SYNA, | 

Plac Teatralny 74 464 5 I i ulica Marszałkowska 74 52, p
obek kościoła pp. Kanoniezek l pomiędzy Swiętokrzyzką i Rysią.

Zwracamy uwagę, że jakkolwiekbądź ‘ ceny Tranu znacznie spadły z powodu 
obfitego połowu dorszów, jednakże artykuł ten ’nie przestał być ptwętnyr lo fałsze- & 
wania innemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy f P o, jeże i F 
tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. 2455R gę 

 

poleca zaszczycone medalem srebrnym na ostatniej Wystawie w Am
sterdamie, oraz dyplomem honorowym, na ostatniej wystawie p. w 

L”d”" Wina naturalne
które sprzedajo od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 

garniec i wyżej, stosownie do dobroci.

Wina Szampańskie
nieustępująee zagranicznym, od rs. 1 do rs. 3 za butelkę.

Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach ory
ginalnych w następujących składach:

p. Bartolda, Marszałkowska 74 50,
w Składach Merkurego w Warszawie, oraz we wszyst

kich znaczniejszych Handlach na prowincji.
Zlecenia na prowincję wykonywają się za zaliczeniem 

(Nachnahme), do wszystkich stacyj dróg Żelazn,
Cenniki rozsyłamy na żądanie iranco. 2506R

Meble pozostawiono do spreednnin, garni
tur orzechowy, stylowy, lustro, stolik kon<- 
solkowy, gzemsy. firanki, kozetka, dwa fote

liki. stolik fantazyjny, para łóżek, szeslonżek, 
2 foteliki, takież firanki i toaleta. Wiad.: 
Krakowskie-Przedmieście 74 36, wprost Sa
skiego Placu, n Tapicera.______ 16880_____
Jest do sprzedania, futro damskie, jedwa

biem kryte i kołnierzem i mufka z tuma- 
ków, 30 łokci materjl. chustka tu
rret* pr*wd»lwą. Wiadomość codziennie do 
redliny 12-ą| łthktarolna 74 19, m. 14. 16897

Knnka i wychowanie.
Nauczycielka posiadająca teoretycznie i 
111 raktyszniejęzyki: franeuzki, niemiecki, ru
ski, polski i przedmioty kursu gimnazjalnego, 
I oszukuj o lekeyj. Podejmuje się również przy
sposabiania panienek na pensję lub do gi
mnazjum. Sienna 76 4 lit. N, róg Sosnowej, 
^yepiętro, mieszk. 74 5. 2653
poszukuje się fiancuzki lub angielki, do 
1 konwersacji, jedna lub dwie godziny dzien- 
Eje. W adoinnść: kiosk, Plac Zielony. 2660 
(potrzebna jest francuzka, która umie tro- 
I. ehę szyć. Wiadomość w hotelu Niemieckim 

—Juija Jacobsen. 16864
V2Wąjcarka guwernantka z dyplomem, ży- 
1'czy udzielać lekce francuzkiego i niemiec- 
ł 'ego, nauk klasycznych i konwersacji. Ofer- 

uprasza składać w Biurze Ogłoszeń. Sena- 
!f>rekaj8, pod J, B. S. 2650 
V'udent uniwersytetu posiadający długole- 
P,nii> f‘raktykę, poszukuje lekeyj matematy- 
.(• ‘batorska 27a, mieszkania 3. 2617
ytudent, przyrodnik, poszukuje lekeyj, kore- 
pietyeji, lub innego zajęcia na godziny, za 
‘Matkowane wynagrodzenie. Wspólna 21, 
Sikania 4. 2628

li orepetytor za 2 godziny codziennie, z pła- 
lieą 10 rubli miesięcznie, zgłosić się zechce 
na ulicę Sienną 74 4E, m. 16._______16934

Posady i Prace.

Potrzebne są panny kompletnie uzdatnione 
do staników i do spódnic,,także i do nauki, 
do pracowni P. Julji, Nowy-Swiat 74 72.16803

f/araz potrzebne są panny prawdziwie zdol- 
/jiie do staników. Gartgiewiez, ulica Marszał
kowska 74 71.____________________ 16969
Panny do krawieeczyzny potrzebne są za- I raz, zdatne, podręczne i do nauki. Nowoli- 
pie 74 2, mieszkania 19. 1696$

Potrzebne panny do staników. Pracownia 
Jadwigi. Królewska 74 23.16960

MUdent uniwersytetu poszukuje lekeyj lub 
H'ore]H>tycvj Krochmalna 74 48. mieszk. 8.

auczyciell:a muzyki z dyplomem udziela 
liiekeyj u ciebie i na mieście, przygotowuje 

n Instytutu Muzycznego, z wykł dem zasad 
JJLzyki. Wspólna 28, mieszkania 12. 16787 
l Suczycialka posiadająca patent z ukończe- 
Itnia całego kursu nauk w instytucie muzycz- 
v n‘, udziela lekcje wyższej muzyki. Sosnowa 

mieszkania 8, od g. 12—3. 16314
j\?Uczycielka polka posiadająca dobrze 
Sie ancuz'i>. niemiecki, ruski i przedmioty kla- 
Szk?6,' l|dziela lekcje. Warunki przystępne, 
■pjutąjna 74 1, sk.ep Nolly. 16656
Franka w średnim wieku udziela kon- 
■Sć $aci‘ języka francuzkiego. Adresv skła-
Y~-Ll^ze: ulica Warecka 74 9. 16400

I‘o<f^an^a wykształcona poszukuje lekeyj. 
»-■'—1, mieszkania 3. 16999 
lllać .ri dowita, z patentem, życzy udzie- 
na. 8°dzi 16 Piz-vka ni mieckiogo i muzyki,

IJotrzebny jest człowiek z rekomendacja 
j znający język rosyjski i polski, do skład, 
wojennych i innych naukowych przyrządów 
Ulica Swiętokrzyzką 74 10. 2672_____
Do cukierni J. Sztengla, ulica Marszał

kowska, róg Placu Zielonego, potrzebą 
uczni, z prowincji mają pierwszeństwo. 2673

Knpno i sprzedaż.

Heble, garnitur czarny i orzechowy, ozdo
bne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 6-u 

pokojów kompletne urządzenie, do sprzedania 
bardzo tanio, lub częściowo, przy ulicy Chmiel
nej w pałaeu 74 26. mieszkania 9, czwarty 
dom od rogu Marszałkowskiej, stróż wskaża, 
Mopsy czystej rasy są do sprzedania. Ulica 

Pańska 74 44, mieszkania 14.___ 16795

Meble garnitur czarny i orzechowy, urzą
dzenie dębowe, ozdobne jadalnego po
koju oraz inne meble, lustra, żyrandol, kan

delabry, świeczniki, dywany, firanki z 6-ciu 
pokojów, do sprzedania bardzo tanio razem 
lub częściowo, przy ulicy .Chmielnej 74 27, 
mieszkania 14, pierwszy dom od Marszał
kowski^16777

I fortepian pierwszorzędnej fabryki, kom 
pletnie nowy, garnitur salonowy, lustra, 

stół czarny, kolumny rzeźbione, stoliki małe, 
różne szafy, szafki do bielimy, umywalnia 
wielka, tualeta, łóżka, garnitur orzechowy, 
aksamitny, kredens, stół, krzesła,'bitu ko dam
skie, szeslong, krzesełka fantazyjne, biuro 
męzkie, obrazy, gzymsy, żardinierka, kwiaty 
do sprzedania, za bezcen. Sienna 3, mie- 
szkama 4. ' 16650_____
Meble do sprzedania: garnitur czarny wy

twornie rzeźbiony, otomana, szeslonżek dam
ski buduarowy, fotel duży, z jadalni całe tt- 
meblowanie debowe, szafy "rozbierane, dwie 
mniejsze do bielizny i ubrania, tualeta dam
ska dniach rozmiarów pąj-yzkiego wyrobu, 
lustra czarne, stoliki damskie, para łóżek dę
bowych bogato rzeźiiionych, w styla Ludwika 
XVI, para łóżek ozdobnych orzechowych, po- 
jedyńcze łóżko orze.ehowe misternej roboty, 
para szafek nocnych, umywalnia z blatem 
marmurowym, stolik do kapt, kolumny czar
ne salonowe, kotnódki dwie z bronzami, ze
gar, obrazy, firanki z gzemsami ‘i rozetami i 
wiele sprzętów domowych bardzo tanie. Ulica 
Bracia 7412, n zarządzającego domem. 16818Z- V7—ó? iwrzi)

a killta--------------------------------------------
We^o z” Bodzia lekeyj hib innego umysło- 

ietn, dobre C'a’ nauczycielka z paten- 
bie pokoi., lrancuzkim i muzyką, życzy so- 
Jękcyj. Qi-, z Utrzymaniem. Poszukuje również 
Kurjera, u-r,y l'ot* !'<• B- Z- przyjmuje kantor 

—"Lgrszawskiego.  2662
^wieś do nnuyzycielka nn wyjazd na 
‘'uneuzki ni**^ ran'enel?< posiadająca języki: 
’Jkę, nen«i;lem*ec'1*’ P0,'zątki ruskiego i mu- 
łni'^: róe-rZ*znacS!!l rs- Wiaiio- 
Lerze miL.i ne-i ' Kruczej 11, na par- 
ł'°Mdana beul? 1]’ od e' .4~6 P° Poł,,llni«- 
uoinów J'aoy rekomendacja z pewnych 
Uujjrr----- -------------  16904________
Pzi!allainicie*iemttylti’ balista, posiadający 
Łey.l lub ,sta''ożytne. poszukuie le-IliŁulU n Oler‘V Władać proszę
t^^l21SLL31.mieszk. 29. 2664

,z I’a,entem, znająca języki: ŁlasAi aielnie^i i nauki 
- u 1 na mieście n e '.PJe 1 korepetycje w do- 

m: 25. 16958 
iVvTzyuXoV^lct-nią-p?k,yta~  ̂

r"$Ry.iskieg0 ic»,i^ nit w,e<-k>ego, polskiego i 
ikawg oferty l'^zuli“Je posady. Ła- 
Le.n RaJehmX rS l>lf^,lac w bi,,rze "B1"- 

iiL J- M. Frmdlera. Senatorska 18,

IJanny kompletnie uzdatnione 
| czyznie damskiej, potrzebne są 
i _ ~ 1 ” ' . _________
B'czeń przychodni potrzebny do fabryki wy- 
jjrobów papierowych. Oboźna róg Śewery- 
nowa.________________________ 16910_____
Hotrzebna natychmiast zdatna panna do 
I maszyny Singera, do bielizny. Chmielna 
■w 43C. wiadomość u stróża. 16903
ilorzelany potrzebny w pow. Kutnowski, 
^Jdo miejscowości odległej od stacji Pniewo 
wiorst trzy. Interesanci zechcą się zgłosić 6-go 
Listopada t. j. w Czwartek od godz. 9—10 
rano do mieszkania p. Gorczyńskiego, Jasna 
74 14, tylnemi wschodami.__________16923
łjotrzebną jest młoda osoba, z dobremi re- I komendacjami, do zarządu dystrybucji i ga- 
lanterji, na ulicy Elektoralnej, któraby obe
znaną była z handiem i znająca także język 
niemiecki. Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera pod lit. J. B. 16030
i i sobą w średnim wieku, dobrego urodzenia, 
Vznn krój i krawiecczyznę, szyje na maszy
nie, życzy przyjąć miejsce do wyręczenia pa
ni domu, lub 'wychowania dzieci. Clica Kar- 
melicka 74 2 lit. A. m- 28. 16938 
h. ządca potrzebny do niewielkiego domuJ 
||z kaucją rubli 300. 44 iadomość: Nowy-Świat 

51, mieszk. 5, od 9—10 rano. 16933

Ijanny: jedna za podręczne do sukien, bez 
życia, druga do nauki potrzebne są zaraz. 

Chmielna 74 64c, oficyna, m. 16. 16975

Ijczeń aptekarski z praktyką 4-miesięezną 
(poszukuje miejsca na prowincję lub w War
szawie. Chmielna 48, m eszk. 34. 16926

Ijoszukuję bony niemki na wyjazd. Wia- 
j domośc w handlu F. Wyszomirskiego, uli- 
ca Graniczna 74 11. _______ 16917
panny kompletnie uzdatnione w krawiec- 
j czyznie damskiej, potrzebne są do magazy
nu S. Łulla et eomp., Długa 17. . 16911

Iliuro pedagogiczne i k: ntor dla szukąją- 
Ijeyeh pracy. Krakowskie-Przedmieście 74 7. 
Dąbrowska i Marek._______________ 16715
pzeladnik rymarski, posiadający język ru- 
|jski, polski, rachunkowość, poszukuje posa
dy w Warszawie lub na prowincje, w swo
im łachu, albo też za oficjalistę. Wiadomość: 
ulica Radna 74 5. mieszk. 6. 16679 
tTtykwalifikowany gospodarz i technik 
II administracyjnie uzdolniony, poszukuje za
jęcia i takowe przyjmie w bliższem lub dal- 
szem od Warszawy oddaleniu. Wiadomość 
bezpłatna w kantorze Nauczycielskim Załę- 
skięj. Niecała 74 4. 16786 )
po cukierni St. Zawadzkiego, Królewska 
Jj5, potrzeba ucznia. 2651

Student 1-go kursu posznkuje korepetycji.
Ofeity proszę składać w kantorze Kurjera 

Warsz, pod literami t-g-n.______ 2668
4'órka po lenniku, posiadająca wyższy pa- 
Ljtent z ukończenia Instytutu Aleksandryj
sko-Maryjskiego, życzy przyjąć miejsce nau
czycielki w Warszawie lub na prowincji. 
Bliższa informacja: Złota 13a, w mieszkaniu 
p. Krasus kiego. 2669



Tanio! 2 gnraltttry mebli. Newy-Śwlnt U, 
j mieszkania 3. 16964

{'ortepian świeży, glos miły, renomowanej 
fabryki, za 380 rs„ do sprzedania. Marszał- 

owska 69, mieszkania 25.2663

Upakowanie mebli, fortepianów, etc., wy
li konywa tanio, solidnie. Maków. Solna 8-

4'klep spożywczy do sprzedania z powodn 
□zmiany interesów. Ulica Bracka obok Aft 15. fglłomaczenia z francuzkiego i niemieckie' 

I go. Kiosk wprost Trębackiej. 16808

ja do sprzedania. Włodzimierska
Walfisza. 16973

W arecka Aft 7, do wynajęcia pokój fron
towy, na 3-m piętrze, z przedpokojem i 

opałem, za 15 rubli miesięcznie. Wiadomość 
w lokalu Aż 7. 16820

1P ebli parę garniturów, szeslongi urzędowej 
S roboty, za cenę nizką, pozostawiono w ko
mis biurko, taboret do fortepianu, używane, 

tanio, Leszno Aż 15, u tapicera.16542

W drukami kurjera M ar state skiego.—Plac Teatralny ar. 47<lc (nowy 6). JIosbojcho IJeBsyporo—Bapmana 24 OuTnOpa (5 HoaSpS) 1^84 r
Redaktor Wacław Exymanowiki*—Sekreter* Redakcji Tadeusz Czapelski—Wydawca Gustaw Gebethner.

Skład węgla, skrzyń do węgla i desek do 
odstąpienia. Pańska Aż 16. 16946

Skład węgli do odstąpienia. Róg Ogrodowej 
i Wronie). Wiadomość w składzie. 16274

W ielki wybór kapeluszy najświeższego fa-
1 sonu od rs. 2. Ulica Świętokrzyzka Aż 10. 

T. Zawistowska. 16722

Dywany wschodnie, zachodnie, serwety, 
chodniki, pledy, kołdry różne „Najlepiej ku
pić/ (w podwórzu), w składzie Giełżyńskie- 

go, Marszałkowska 65.2089

Z powodu wyjazdu Jest do wynajęcia 
każdym czasie mieszkanie, składające s>r 
z 5-u pokójów, przedpokoju, pasażu i kuchnb 

z wszelkicmi wygodami. Ulica Próżna 14 4. 
2-e piętro, m. 3, wiad. na miejsca. 16210

Oklep na handel win urządzony z gazem, 
□niegdyś Maringe’a dawno egzystujący, wy- 
najmie rządca domu, Zakroczymska Aft 4.

Z powodu wyjazdu jest do najęcia miesz
kanie frontowe . zupełnie umeblowane, skła
dające się z siedmiu pokojów, z dużą ku

chnią i kuchcnnemi sprzętami. Obejrzeć mo
żna od 10 do 2 po południu. Chmielna Aft 9, 
mieszk. Aft 5. * 16906

Kassę ogniotrwałą, renomowanej warszaw
skiej fabryki, tanio zbywa Maków, Solna 8.

Ti powodu okoliczności jest do sprzedania 
/ posesja w m. fabrycznom na bardzo dogodnych 
warunkach. Wiadomość ulica Świętojańska 
Aft 2, mieszkania 13, od godziny 10 do 1.

!lo sprzedania garnitur, fotele, materac, 
Jszeslong, napoleonki. otomana, dywan. Krn- 
owskie-Przedmieście Aż 18, mieszk. 2. 16967

Bzębowy zakład B. Korpaczewskiegn. 
d trumien i wszelkich elektów pogrzu- 
i. Nowy-Swiat 42.18

Heble do sprzedania, za b. przystępną cenę 
2 garnitury mebli, rypsem krytych, szafy, 
szafki do bielizny, łóżka, kredensy, biurka, 

biblioteki. Ulica Hoża AA 15, u stolarza. 16683

2 pokoje z kuchnią, sypialnią na dole, h. 
suche i b. ciepłe, mogą być z meblami

raz do najęcia. Tamże sklep. Ul. Zakroczrm- 
ska Aż 9/1860 do stróża. ______ 16913^

Antykwarjusz Maków, Solna 8, sprzedaje 
meble z bronzami, szkła, porcelany, bron
zy ect. Również skupuje wszelkie przedmioty 

starożytności, sztuki, ryciny, książki. 16607

Interesa liandl. i majątk.

Kawiarnia do sprzedania w dobrym pun
kcie, na sposób cukierni, z powodu słabo
ści gospodyni. Wiadomość Marszałkowska 

Aż 36, w sklepie rękawiezniczym Nowickiego.

Prawie w ohrębie m. Warnzawy do sprze
dania lub zamiany na dom w temżo mie
ście kolonia wieczysto-dzierżawna, obejmują

ca 43,368I * * */J łokci kwadr., z odpowiedniemi 
budowlami 1 ogrodem. Wiadomość udzieli 
kasjer dóbr Wielkiej Woli i Czyste, ulica 
Elektoralna Aż 30 nowy, 1-e piętro od fron
tu, mieszkania Aś 1-szy, od godziny 9 rano do 
3 po południu, prócz świąt,16947

no sprzedania futro szopy 30 rs., mary-
ęlnarka na lisach rs. 10 i salopka na króli—
ach rs. 5: wszystko w dobrym stanie. Wia

domość: Krakowskie - Przedmieście, Resursa
Obywatelska, w magazynie obuwia. 16957
.TTnia 6 Listopada od godziny lo rano bę-
gfdzie wyprzedaż biużuterji damskiej, lisy 
materją, kryte, suknie różne, kołnierze i muf
ka, tumaki, suknia aksamitna, bielizna, szafa 
jesionowa, pościel i rozmaite rzeczy. Stare- 
Miasto Aft domu 2, mieszkania 20, 2-e piętro 
w oficynie. __________ 16966

I Jo sprzedania 2 łóżka orzechowe, u sto
larza. Ulica Wróbla Aż 9. 16751

Do" sprzedania tanio: szafy, biurko męzkie, 
szeslong, fotel, taborety, konsole do kart, lu
stra, obrazy, dywany, lampy, serwis, encyklo

pedia Orgelbranda oprawna kompletna, półki 
do książek, żardynierki. Mokotowska Aż 12, u 
rządcy domu.  16661
Futro lisy wełną kryte, zupełnie nowe za 
l'rs. 70, suknia jedwabna brązowa za rs. 28, 
mantyla aksamitna za rs. 10. Wiadomość: 
ulica Królewska Aż 5, mieszkania 12. Obej- 
rzeć można od godziny 11—3. 16660

Meble w wielkim wyborze i różne inne 
przedmioty po b. przystępnej cenie wyprze- 
dają się w sali licytacyjnej, Leszno 7. 16942

TŁo sprzedania na Powązkach w alei ka- 
JJtakumbowej grób murowany, pojedyńczy. 
Wiadomość: ulica Ogrodowa J& 26, u stróża.

Ijokój duży, frontowy, z meblami, życiem, 
| lub bez, do najęcia zaraz. Nowy-Świat Aż 19, 
mieszkania 16. 16963

1 propinacja, dom murowany z ogrodem na 
warzywo, ziemi w miarę żądania, na dru

giej wiorście od Częstochwy, jest zaraz do 
wydzierżawienia, pod bardzo korzystnemi wa
runkami, na lat trzy. Krochmalna Aż 23, m_ie- 
szkania 16, do 10 rano i od 2 do 5. 2655 
Bubli 1,000 do 1,500 potrzeba do interesu 

przemysłowo-handlowego. Oferty w kanto- 
rze Kurjera pod lit P. 8. 25. 16900 
Cklop dystrybucyjno-wiktuałowy, dający u- 
□trzymanie liczne) rodzinie, z powodu słabo
ści właścicielki do sprzedania w każdym ra
zie, do kupna potrzeba 6Ó0 rs. Wiad.: Podwal 
Aft 36, v magazynie obuwia, u p. Reiter.

Iutro lisy kryte jedwabną materją na oso
bę średniego wzrostu tanio do sprzedania. 
Wiadomość w składzie fnter K. Konińskiego, 

ulica Nowy-Świat Aż 67.16806

Jest dom drewniany z oficyną do sprzeda
nia, ogółem łok.  3,500, przy ulicy No- 
wolipie & 27, wiadomość u właściciela. 16772

Z powodu słabości jest do sprzedania sklep 
towarów kolonjalnych z wyrobioną klien- 
telą. Wiadomość róg Złotej i Wielkiej Aż 6. 

Fklepik wiktuałów jest do sprzedania wka- 
l żlym czasie. Chmielna Aż 30.16843

Kuśnierz przyjmuje wszelkie roboty kuś
nierskie damskie i męzkie, nowe i prze
róbki: garnitury do przyiarbowania i obsta- 

lunki przyjmuje po cenie przystępnej. Ulic8, * 
Jasna .Aż 3, drugi dom od rogu Święto- 
k rzyzkicj.16816

Fortepian, pianino, do sprzedania, wynaję- 
cia tanio. Wiejska 7, mieszkania 5. 16602

Kołdry gotowe bardzo tanio oraz przyjmu
je się takowe do roboty. Wata w najle
pszym gatunku, wałki z waty i wata koloro

wa do okien, wata wełniana, wata edredono- 
wa, wata jedwabna, wata chemicznie czysta. 
Ceny nizkie, w fabryce waty Nowy Świat Aż 
38, dom p. Bothego. 15903

2 szafy rozbierane orzechowe. Ulica Le- 
szczyńska Aż 12. 16292

Czuba tumakowa jedwabna, dwie suknie je- 
□dwabne do sprzedania. Świętokrzyzka 17, 
stróż wskaże. 16630

9 4) trumien metalowych, gotowe żałoby, 
łJUprzybory pogrzebowe, poleca warszawski 
magazyn żałobny, Plac św. Aleksandra róg 
Wspólnej, 1-e piętro.2444

Fortepian do sprzedania za rs. 150. Wspólna 
JpAft 14, mieszk. 3._____________ 15931

o sprzedania tanio! Antyki, biurko gdań
skie z bronzami, biurko grające, sekreter- 

ka różannym drzewem fornirowana, komódka 
z bronzami, zegar grający, porcelana, bronzy, 
obrazy olejne, akwarelle. Leszno 37, m. 13.

Mleko prosto od krowy doi się trzy razy 
dziennie, mleko kwaśne na porcje wydajo 
się na miasto. Marszałkowska Aft 38, między 

Złotą i Zgoda.16704 

Kosijum kortowy, nowy rs. 27, okrycie rs.
12, kapelusz modny rs. 6, garnitur złoty 

rs. 26. Senatorska 7. Pracownia pończoch.

Meble czarne, eneehewe ! dębowe, i eitnln 
Ijfpokojów. kompletnie urządzone, lub częścio
wo, bardzo tanio do sprzedania, oraz lustra 
trema, firanki, lampy, dywany. Ulica Twarda 
Aś 6, pierwsze piętro, od frontu, na prawo, 
mieszkania 8. 16828
s oriepiany, meble rozmaite z powodu zrnia- 
F ny interesu są tanio do sprzedania. Wiej
ska 7. mieszkania 5. 16601

Fortepian! 7 oktaw, za rs. 270 sprzedają. 
J Marszałkowska 48, stróż wskaże. 16972

Kołnierz sobolowy za rs. 75. do sprz.eda- 
nia. Wiadomość w kiosku na Ciepłej. 2675

Rs. 3 nagrody temu najsumienniej mę P 
obiecuje, kto wskaże miejsce pobrnj>.c;e- 
Bether. Adresować proszę: Rozalja "'<•’ • ’ 

wieź w Szelkowie przez Pułtusk, na rę 
proboszcza._____  _1694J —

Iokomobilla 8-konna, słynnej fabr. Clayton 
jet Shuttleworth, prawie nowa, do sprzeda
nia bardzo tanio. Ulica Bracka Aft 5, stróż 

wskaże. 16956

Do sprzedania meble z kilku pokojów, 
kwiaty, 2 salopy: jedwabna lisami podbita 
i wełniana, 2 suknie jedwabne: zielona i kre

mowa, oraz 2 zupełnie nowe kołnierzyki ko
ronkowe. Nowogrodzka 29, stróż wskaże. 16950

Poszukuje się wspólniczki do krawiecczy- 
zny. Wiadomość w kiosku na Placu Tea
tralnym. 16949

JL o 1£ a i e.

2 pokoje na dole, z meblami, pościelą, sa
mowarem, obsługą. Krakowskie-Przedmie- 
ście Aft 7.  16717

Fortepian o 7 oktawach, czarny, za przy
stępną cenę do sprzedania. Nowv-Świat 4, 
mieszkania 14. 16659

Cklep kolonjalny do sprzedania w każdym 
□czasie. Bednarska AA 7.____________ 16737
Iest do odstąpienia magazyn mód wraz z 

kompletnem i eleganckiem urządzeniem, 
przy jednej z pryncypalnych ulic. Wiadomość 
w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, 
Senatorska 18. 2606

Inhalacyjne maszynki po rs. 1.35. cliso- 
Ipompy angielskie 1.50, koneweczki Hegera 
kompletne 1.80, poleca: T. L. Breymeyer. 
Warszawa, Królewska, róg Krakowskiego- 
Przedinicścia.___________________2384
I ombardowe kwity kupuję. Uliea Ale" 
|>ksandrja Aft 16, m. 22. 16090

la dom wartujący 200,000 rs. potrzebna 
li pożyczka 50,000 rs., na 8°/p, na 1-szy nu
mer hypoteki po Towarzystwie, na spłacenie 
wierzycieli, na który udzielona miejska po
życzka 50,000 rs. Wiadomość: Żurawia Aż 21, 
prawa oficyna, mieszk. Aż 9. 16766
Majątek pod Warszawą, w szacunku rs. 
j|1100,000 do zamiany na mniejszy dom. Wia
domość u rządcy domu, Hoża Aż 5, 16793

(abłka zimowe w różnych, najlepszych ga
tunkach, po nader przystępnych cenach po
leca z pierwszej ręki, przybyły obywatel z 

prowincji. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście Aż 4 i za Żelazną-Bramą Aż 2, Bazar.! J 
jjo przystępnych cenach, prędko wykcń- 
| cza suknie, okrycia, futra podług najśwież
szych żurnali, pracownia A. Sagańskiej. UU 
Chmielna 25, m. 23. 16776 
ilbiady prywatne. Ulica Czysta Aż 4, mie- 
Ijszkania 23. 16695

Dwa pokoje umeblowane, fortepian, do wy- 
najęcia. Hotel Saski Aż 120. 16819

Salon, pokój sypialny, z wspólnym przed
pokojem, umeblowane, do wynajęcia, przy 
poważnej rodzinie. Niecała Aż 12, m. 4. 16817 
o wynajęcia 5 lub 6 pokojów, mieszka- 
nia kawalerskie, sklepy, za Nowozielną 

drugi dom. Zielna 31. 16226

Do sprzedania: 2 pary firanek szydełko
wych, obrus, medaljony, poduszki na kan- 
wie. Śliska 40, m- 13.__________ 16968_____

Szafki orzechowe do bielizuy i garderoby. 
Ulica Ordynacka Aż 5, róg Wróblej. 16971

Folwarczek przemysłowy, bllzko Warsza
wy, komunikacja kolejna i wozowa, dogo

dna, budynki, oraz rezydencja ładna, inwen
tarz żywy i martwy, kompletny. Ziemia w 
dobrej kulturze, obecnie dochód roczny około 
2,000 rubli, do sprzedania. Marszałkowska 71, 
mieszk. 5, rano od 9—11, po południu od 3—5.
BI orzystny interes. Do sprzedania, zamia- 
11 ny na dom w Warszawie, lub na prowin
cji „Browar“ dający kilkanaście tysięcy rs. 
dochodu rocznego,' oraz do odstąpienia suma 
hypoteczna. Wiadomość u inżyniera Wieczor- 
kiewicza, Chłodna 3.___________ 16475_____
Restauracja z calem urządzeniem i bilar

dem jest do sprzedania w każdym czasie 
za cenę przystępną, przy ulicy Ogrodowej 
Aż 55. ‘ 2611

Zakład restauracyjny jest do wydzierżawi®' 
piia, na bardzo korzystnych warunkach ■ 
bardzo dobrem miejscu. Wiadomość: Now)'' 

Świat Aż 7t’, w restauracji w targu na pi'9 *' 
w o, w drugi em podwórku. 16970 
(mazonki kroju francuz, i anuiels. wyk"11' 
ilcz!l śpiesznie i gustown e, z 7 letnią Pr!f 
ktyką.—Fr. Brassier. Hoża .Y 15, mieszk. 01 
róg Krucze’. 16'118 ■
Ij akuszerki A. J. są pokoje, dla osób sp°' 

Jdziewających się,słabości, lub przyjezdny®0 
na kurację. Nowy-Swiat Aż 56. 16664^, 
RJ akuszerki Gumińskiej jest pokój do *5 
1_|najęeia. Szpitalna Aż 2. 16952^--

Iest bardzo korzystny interes, dla szynka- 
rza i restauratora. Windomość: ulica No- 
wogrodzka Aż 16, mieszk. 7. 16755

Skład węgla do sprzedania. Ulica Bednar- 
ska Aż 5.10706

tpteka z obrotem 2,500 rs., na dogodnych 
jiwarunkach do sprzedania. Informacja u p. 
A. F. Galie._____________________16701
Mleko od stu krów do wydzierżawienia w 

folwarku Łochów obok stacji drogi żelaznej 
Peterburskiej Łochów. Wiadomość w kance- 
larji hr. Zamoyskich w Warszawie, ulica Ry
marska Aż 6, lub na miejscu.16743

na yprzedają się meble używane: gamitu- 
ry, kozetki, sofy, łóżka i t. p., po cenach 

nizkich i na spłaty miesięcznie. Bielańska Aż 8. 
ITkwarium ozdobne z kwiatami i skałą, 
Adrugie mniejsze, do sprzedania. Chmielna 
Aż 46, mieszkania 10. 16555

U o sprzedania kareta 3-osobowa, używa
na, kareta 6-osobowa z galerją używana.

2 faetony na parę lub jednego konia nowe, 
omnibus 8-osobowy, nowy, Nowolipki Aż 14. 
IJotrzebna maszyna do pończoch Aż 8. Se- 
j natorska 7. 16908
Itarnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
ąjleganeki, urządzenie jadalnego pokoju dę
bowe, oraz inne meble z kuku pokoi do 
sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże._______________________16953_____
Czynele zimowe i baszłyki sprzedaje Bazar 
□Szkolny Wł. Holewińskiego i S-ki. Krakow- 
skie-Przedmieście 18, wprost kościoła św. 
Krzyża.________________________ 2665_____
Jest do sprzedania algierka nurkowa, zu

pełnie nowa. Cena przystępna. Orla Aż 4, 
mieszkania 27. 2670

Mamka wiejska, niemka, bez długu, z 
dzo obfitym pokarmem, u akuszerki

Krakowskie-Przedmieście Aż 12, m. 9.

Mamki młode, z obfitym pokarmem. u a'!U 
szerki. Śliska Aż 38. 16936

Mamka wiejska, młoda, zo świeżym 
Igmem. Ulicn Ogrodowa 44, mieszk. 9. ^£2-- 
Mamka wieiska z obfitym pokarmem 'jj 

przy ulicy Szpitalnej pod Aż 2.

Uziecko miesięczne do oddania za 
jeszcze nie chrzczone, chłopczyk. Jan $ 
łowski. Nowa-Praga, ul. Brudnowska 

Jz toby ehciał przyjąć robotę pończosz®'^ 
lina maszynę Aż 7 lub 8. raczy adres 6 
nadesłać na Aleksandrię Aż 11, 'miesz%_2"" 
Z powodu wyjazdu mieszkanie z 5 

do odstąpienia i różne meble do FPr8e.l *b)o 
Marjenstadt Aft 1 lit. D. mieszk. 5.

|)okój umeblowany, usługa, do wynajęcia 
I zaraz. Bracka 5, m. 23,_________ 2674 J
IJrzy ubcy Chmielnej ped Aż 12, w każdym 
I czasie do wynajęcia sklep obszerny, z du
żym przyległym pokojem na mieszkanie. Wia- 
domosć u rządcy domu.16928

1? oniemienia rozmaite.

K arpińskiego apteka. Elektoralna 35. Wi
na lecznicze, gahuanin, parowa fabryka wód 
mineralnych.

Karpiński & Łeppert, Elektoralna 33, 
Lakiery, farby oleine, farb? drukarskio.

Magle do sprzedania. Ulica Aleksnndrja 
1HAŻ 4. ________________________16709
Fukiernia Feliksa Drozdowskiego w Tar- 
Jjnowie w Galicji, bogato urządzona, istnie- 
jąca od lat 20-tu, jest zaraz do sprzedania. 
Bliższa wiadomość listownie. 16526

I)tanina nowe są do sprzedania, przyjmuję 
za dopłatą używane,,oraz wszelkie repera

cje i strojenia. Nowy-Świat Aż 9.—A. Gru
szczyńska 16770 
figrast, porzeczki i maliny miesięczne, ta- 

jnr.io do sprzedania, z odstawą. Niecała Aż 2, 
mieszkania 9.__________________16768

1 Jutra męzkie, damskie garnitury nowe i 
'mało używane kupują i wyprzedają w skle
pie B. Korpaczewskiego. Nowy-Świat 42. 2579 
abłonki trzy letnie w wyborowych ga
tunkach, po Ś5 kop. sztuka, do nabycia w 

każdej porze w majątku Kiwaczyee, stacja 
Teweie drogi Moskiewsko-Brzeskiej pod lite
rami K. L. 16799

Od 4 do 5000 rs.. potrzebuję wypożyczyć 
na lat 6. Ponieważ suma ta ma siużyć w 
większej części jako kaucja, przeto zabezpie

czenie będzie ziipełne. W procencie ofiaruję 
bezpłatną używalność folwarku, położonego 
w doskonałej ziemi, zwybornemi łąkami z któ
rych za jednorazowy sprzęt siana płacą na 
miejscu około 15 rs. z morgi. Dom mieszkal
ny piękny, obszerny, murowany, ogród, zabu
dowania folwarczne, pastwiska oddzielne, ry
bołówstwo, etc. Stacja kolei blisko, okolica 
przyjemna i malownicza. Oferty proszę nad 
syłać do kantoru Kurjera Warsz. pod lit.W. 
A. spiesznie, gdyż tylko do 10 b. m. bawię 
w Warszawie.____________________ 16974

Folwark Wojcieszyn, rozległości włók 3 w 
glebie pszennej, w pow. Błońskim, w odle
głości 5 wiorst od stacji Grodzisk z powodu 

działów familijnych pod przystępnemi warun
kami, jest do sprzedania. Bliższ szczegóły na 
miejscu.16916

Do wynajęcia zaraz 4 lub 6 pokojów wy
kwintnych, oraz 2 pokoje i kawalerskie 
suche i ciepłe. Widok 19. 2639

Jadny pokój frontowy, umeblowany, przed- 
jpokój, usługa. Marszałkowska 37. mieszk-j:

Dokój kawalerski jest do wynajęcia w ka- 
| żdym czasie. Cena przystępna. Aleja Jer0* 
zolimska Aft 5, mieszk. 12.______ 16914 ~

Mo sprzedania z powodu wyjazdu forte
li pian, mebli garnitur, szafy, lustra, stół ja
dalny, miedź, porcelana i t. p., od 10-tej 
z rana do 2 po południu. Bracka 7, stróż 
wskaże, 16915

flarnitnr stołowy dębowy, lustro orzecho- 
Jwe, rzeźbione, owalne i inne rzeczy, z po
wodu wyjazdu do sprzedania. Ulica Święto- 

krzyzka 35, stróż, wskaże.16922

Magle wiedeńskie są do sprzedania. Wia- 
]||doiność: ulica Wspólna .V 7. 16937
Magle w dobrych warunkach: do sprzedania, 
lljwydzierżnwienia. Wronia 3E. 16935
Clrlep dystrybucyjno-galanteryjny. z powodu 
□choroby jest zaraz do odstąpienia, za bar
dzo nizką cenę. Wiadomość na miejscu, ulica 
Twarda Ab 20. __________16929_____
Rs. 15,000 potrzebne na 1-szy numer po To

warzystwie, na majątek ziemski. Wiado
mość: ulica Leszno 19, mieszk. 7. 16932


